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Sõlmiti Wene-Jaapani waherahu

SSjategewus seisma, wäed jääwad senistele seisukohtadele. Segakomisjon tülialuse piiri uuestimärkimiseks

Tshanakivfsna wcnsiaife UM$

Tokiost, 11. angnstil. (Renter). Ametlikult teatatakse, et Litwinow on wastu võt,
nud Jaapani uued ettepanekud waherahu asjus.

Tokiost teatab DNB: Wälisministeerium kinnitab Moskva Poolt kokkuleppe saavuta
mist waherahu asjus Nõukogude Liidu jä Mandzhukuo Piiril. Kokkulepe on faawutatud
Pärast 3-tunnilist kõnelust Litwinowi ja Shigcmitsu wahcl.

Mos k w a st, 11. augustil. (Reuter). Ametlikult teatatakse, et Tshangkufeng on nüiid
Nõukogude wägede käes.

Domei agentuur teatab, et marssal
Blücher olewat oma peakorteri toonud No
vokijevskist iile Hanshisse (20 kilomeetrit
Tshangkusengist Põhja pool), Possieti lahe
edelakaldale.

Korea-Nõu kogu de Wcne piirilt teata
takse, et wenelaste esimesele riudelnnile on
koondatud 82. ja 40. diviis, üks ratsaväe
brigaad ja 2 motoriseeritud brigaM 250
tankiga, üks diviis op reservis. Nõuko
gude Wene õhujõud koosnevad Korea piiril
praegu 300 lennukist.

Tokiost teatab DRB: Kolmapäeval as
tus kokku peaministri vürst Konoje eesistn
misel rahvuslik mobilifeerimisnöukogu. Ot
sustati kohe kehtima panna rahvusliku mo
biliseerimisseaduse artiklid 0 ja 21. Need
artiklid näevad ette arstiteadlaste mobili
seerimise ja üliõpilaste arvu piiramise eriti
tehnika- ja mäetööstuse-instituutides rah
wuslikn mobilisatsiooni huvides. Peami
nister vürst Konoje rõhutas kogu rahva
koostöö vajadust, et astuda ühiselt wastu
praegusele erakordselt tõsisele olukorrale.

Tokiost teatad Reuter: Nõukogude len
nukid pommitasid kolmapäeval pärast löu
nat raskesti jaapanlaste positsioone Tshang
kufengi kõrgustikul. Jaapani teate järgi
avasid lennukitörjepatareid lennukitele äge
da tule.

Jaapani sõjaminister Jtagaki sõitis kol
mapäewal pärast lõunat keisri residentsi
Hajamas, et talle anda aru seisukorrast pii
ril.

..Agence Economigue et Jinanciere" kä
sitleb Kaug-Jda konflikti wõimalikke järel
mõjusid Euroopas. Leht on arvamisel, et
tõsine konflikt Nõukogude Wcne ja Jaapani
wahel sunniks Moskvat kokku wõtlna kogu
oma jõu. Ka strateegiliselt seisukohalt oleks
Nõukogude Wcne wäga ebasoodsas olnkor
ras.
Jg«K kMtl nbrgendM Venemaa sa
Jaapqpi txahel Prantsusmaa positsjgpyj

Euroopas.
Lõpuks awaldab leht siiski lootust, et piiri
tüli Nõukogude Weuc ja Jaapani wahel ci
arene sõjaks.

„Paris-Midi" arwab. et
Nõukogude Liit kawatseb lähemal aial mo

biliseerida 4 aastakäiku.

Nõukogude õhujõudude juhataja olewat
julm sõitnud Kaug-Jdasse. et koha peal isik
likult juhtida õhuoperatsioone jaapanlaste
wastu. Marssal Blücher omalt poolt jät
kawat inspektsioonireisi läbi Kaug-Jda gar
nisonide ja pidawat sõjakaid kõnesid. Ole
wat huwitaw, et Moskwa lehed ei awalda
neid sõjakaid seletusi, küll aga Siberi lehed.

Jaapanlased wälja löödud
Moskwast teatab Reuter: Siin awalda

tnd ametlikus teadaandes öeldakse, et
Tshangkufengi kõrgustik on nüüd Wene wä
gede käes, ja et jaapanlaste korduwad rün
nakud on tagasi löödud. Teadaandes lisa
takse juurde, et peaaegu kõik Jaapani wäcd

on välja löödud RÄttogude Liidu territoo
riumikt.

Wene wäed Mandzhukuo terri
tooriumil

Moskwast teatab Reuter: Siin awalda
tud ametlikus teadaandes öeldakse, et Nöu
kogude väed on esimest korda konflikti algu
sest saadik tunginud Mandzhukuo territoo
riumile, sundides jaapanlasi taganema 300
meetri kaugusele piirist. Jaapanlaste käes
on nüüd Tshangkuseygi kõrgustiku madala
mad nõlvakud. Kogu rindel jätkub suur
tükkide tulistamine.

MosyyaUHatab T/lss: Amuuri armee
jUumist: 9. augustil

" Kmed tW rünuakaid Zuvza?»-
najas (Tshgngkufengi kõrgustikus), mis on
meie Mägede käes. Jaapani rünnakud löödi
tagasi, kusjuures nad kandsid raskeid kao
tusi. Meie Mägede seis läheb nüüd piiri
joont möödg, välja arvatud Bezõmjannaia
kõrgustiku rajoon, kus Jaapani wäed kiil
duwad umbes 299 m sügawuses meie terri
tooriumile, kuna meie wäed kiilduwad
Mandzhuuria territooriumile umbes 399 m
sügavusesse. Kogu sektoris jätkub suvrtü
kitule vahetus.

Tokso tunnistab „edasinihu
tamist"

Tokiost teatab Reuter: Poolametlikult
teatatakse, et marssal Blücher on toonud
oma peakorteri Hanfhisse, 13 miili kaugu
sele rindest.

Iqapani sõjaministeerium tunnistab
nüüd, et Nõukogude väeosad on öösel vastu
neljapäeva nihutanud oma liini edasi.
Waenulssi pooli lahutawad Tshangkufengis
ainult vähesed jardid.
Prantsusmaa ei soowi Konflikti

laienemist
Pariisi „Le Temps" püüab oma kolma-

Päewa-öhtuses juhtkirjas rahustada lugejaid
närwlikkuses, mida tekitab rahwuswahelise
seisukorra halwenemine. Oma mõttekäigu
keskkohta asetab „Le Temps" Saksamaa suh

kumise Wene-Jaapani konfliktile ja Su
deedi sakslaste küsimusele. „Le Temps"
kinnitab, et Prantsuse ja Inglise walitsus
tewad suurimaid jõupingutusi lahenduse ker
gendamiseks. London ja Pariis usuwad
Saksa walitsuse kinnitust, et Saksamaa
soowib Sudeedi sakslaste küsimuse lahenda
mist rahulikul teol. Jaapani-Wene konslik
tis sarnaneb kahe lääneriigi seisukoht Sak
samaa omaga. Saksa saadik Tokios kindral
Ott olewat, nagu prantslased kuulcwad,
sanaud käsu soowitada Jaapani walitsuscl
tüliküsimuste käsitlemist Nõukogude Liiduga
leplikus Maimus. Pole tõenäoline, et Sak
samaa relwastatud konflikti korral lõoks
kaasa ühel wõi teisel poolel. Kõik diplo
maalilised ringid leiawad, et tähtis on leida
Jaapani-Wene • konfliktis kompromiss
wormel.

„Journal des Debats'i" arvates Prant
susmaale on tähtis ainult säilitada korda ja
külma verd selleks, et ala! hoida rahu.

„Libcrte" juhib tähelepanu asjaolule,
et Jaapani wälisministeerium ci ole sugugi
osutunud leppimatuks. „Liberte" väidab,
et konflikti senine käsitlemine Nõukogude wa
kitsuse poolt lubab karta üldise sõja soovi.
Kuid Prantsusmaa ci soovi niisugust sõda.
On tähtis, et Nõukogud annaksid endile aru,
et Prantsusc-Nõukogude liit ci kohusta
Prantsusmaad abistama Nõukogude Liitu
sõja korra! Jaapaniga.

100 protsenti rohkem relwas
tumisele

Rahanduslomissar Tivcrcv esitas eel'
arve kava 1938/39 eelarve aasta kohta ja
andis kava kohta seletusi 2-tunnilises kõnes.

Kulutuste osas äratab erilist tähelepanu
väljaminekute suurendamine maa- ja mere
väele, mis tõusevad 27 miljardi rublani
29 miljardi rubla vastu eelmise! aastal.
Nõukogude Liidu relvastuste kulud on 1936.

aastaga wõrrcldes tõusnud 100 protsenti,
1935. aastaga wõrreldes 300 protsenti.

Rahanduskomissar Swercw tähendas, et
uue sõja hädaoht pole kunagi olnud nii lähe
dane ja reaalne nagu nüüd. Ühenduses sel
lcga juhtis kõneleja tähelepanu „jaapanlaste
prowokatsioonidcle Kaug-Jda piiril".

Samuti äratab tähelepanu sisekomissa
riaadj kulude summa kahekordistumine, mil
line komissariaat Peab teatawasti wõitlust
„wasturewolutsiooniga". Ülemnõukogule
esitatud eelarwe kawa kohaselt saab siseasjade

komissariaat nüüd 4,3 miljardit rubla.
Eelarwe tasakaalustamiseks on tulude

osas tunduwalt suurendatud maksukoormat.
Mitmeingnscd otsesed ja kaudsed maksud pea
wao eelarwe aastal andma 10—30
protsenti enamlaekumist kui 1937. eelarwe
aastal.

Wnmaseid teateid Wene-Zaa
pani waherahu tingimustest ta

nase lehe 4. leheküljel.

Masin on trump

Tänapäewa rehepeks ei waja enam hobuse abi

enam ja enam tõrjub maal masin
töö juures hobuse kõrwalc. Nüüd pekstakse
juba reht, ilma et pea üldse seejuures hobuse
abi wajatakse. Kõik töö teeb masin. Isegi
wilja wcab põllult auto rehepeksumasina
juurde kokku. Alles Paar päewa tagasi wõis
Elwa lähedal Meeri walla Arbi talus näha.
kuidas wiljapcksul oli tööle rakendatud kolm
masinat peale rehepeksumasina kaks weo
autot. Viimastega toimetati wili Põllult

masina murde ja töö käis haruldase hooga.
Jäid ära wõrdlemisi tihedad tööpausid, mis
tckiwad hobusekoormate ettesõidul. Auto.
mahutades uütmed hobusekoormad, wõimal
dab hoopis pidewamat tööd ja ka ajakuluga
pauside wähesuse tõttu kokkuhoidu.

Peremees tõendas, et autode abil Mja
kokkuvedamine tuleb odawam kui hobuste
palkamine, kuna talul on hobuseid wähc
pool

Wilja juurdewedu rehepeksu! toimub nüüd juba autol.

Chamberlain arutab seisukorda

Londonist, 11. augustil. (Reuter).
Wälisminister lord Halifax külastas kolma-
Päcwa õhtul peaminister Chamberlaini
Downing Strcctil ja arutas temaga rah
wuswahelist seisukorda. Peetakse wõimali
kuks, et lord Halifax informeeris peaminist
rit wiimaseist sõnumitest Wcne-Japani tüli
asjus. Teiseks kõneaineks oli tõenäoliselt
Hispaania küsimus, eriti kindral Franco wii
witamine wabatahtlikkude tagasitõmbamise
kawale wastamisega.

Peaminister Chamberlain wõtab wastu
ncljapäewal asumaade ministri Malcolm
MacDonaldi, et kuulata wiimase seletusi ja
arwamusi Palestiina kohta tema hiljutise
külaskäigu walgusel.

Kuigi pcaininistcr Chamberlaini tagasi-

pöördumist puhkuselt põhjendatakse ninaka
karriga, ci kahelda siinsetes poliitilistes ring
kandades, et peaministri wiibimine Londonis
on tingitud tcatawate poliitiliste küsimuste
tungimast iseloomust. Siin ei olda rahul
sündmuste arenemisega rahwuswahelisel
alal. Nii ci ole ikka weel saadud wastust
kindral Francolt wabatahtlikkude tagasikut
sumise asjus. Samal ajal paistab, et
Prantsusma nõuab Püreneede piiri awamist.
Seisukord nõuab Palcötiinas kiireid otsuseid.
Ka on olukord Tshehhoslowakkias terawne
nud. Tõsist rahutust tuntakse sündmuste
pärast Kaug-Jdas.
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Kas Wenemaa on

walmis sõjaks?

Peale Jaapani saadiku Shigciuitsu lvi
siidi 4-dal augustil tväliskomisjar Litwinv
wile paistis, et Tshar.gknfengi konflikti krii
tilisem moment on möödas. Jaapan astus
esimesena sammu sõja waltimiseks. Kuigi
niõlemad pooled jäid oma kindlate nõud
miste juurde, mõis siiski loota, et Wcne ja
Jaapani sSjawägede kokkupõrge Kauges-
Idas leiab lahendamist rahulikul teel. Seda
rohkem, et Nõukogude Liit meie arwatcs
sõda ci poolda ja agressiiwseid kawatsusi
wahemalt praegusel ajal ei oma.

Selleks, et mõista Nõukogude Liidu õiget
seisukorda kõneatt olemas konfliktis, tema
wälispoliitilisi sihte ja kawatsusi, tuleb kõige
pealt tuletada meelde, et Nõukogude Sot
stalistlikkude Wabariikide Liit ei kujuta ene
sest tawalist rahmuslikku riiki, maid on
üheteistkümne nõukogude wabariigi koondis.

See üksikute koondis on moodustatud ühelt
Poolt sotsialismi maksmapanemiseks „ühel
eraldatud maa!" ja teiselt poolt selleks, et
olla platsdarmiks warem ivõi hiljem enain
laste armates siiski tnlewale maailmaremo
latsioonile. Nõukogude riiki juhib kõmmu
nistlitu partei täidesaatev organ polit
büroo, kõikwõimsa Staliniga eesotsas. Isegi
oma kommunistidest maenlaste poolt on
Stalin tunnustatud kõikumatuks enamluse
idee kandjaks ja fanaatiliseks maailmarevo
lutsiooni ettewalmistajaks. Stalin walwab
hoolsalt, et üheski osariigis ei Avalduks rah
wnskikud sa riiklikud tendentsid sa karmi
käega häwitab sarnaseid püüdeid. Stalin ei
kuulu nende „õigetc" revolutsionääride hui
ka, kes Lenini sõnade järgi peamad oskama
rnitte ainult ajal pealetungiva, maid
ka oigel ajal taganeda. Stalin ei tunne ta
ganemist. Sellega ongi scletataw see wal
jns, nnllega ta miib oma „generaljnaja li
nisa" läbi kõikide opositsioonide.

Tulewane sõda, mida Nõukogude Liit. kas
alustab ise wõi wõtab teistelt wastn, saab
enamlastele va banque mänguks, ja seda
mängu nad alustawad, nende wäidete särgi,
alles siis, kui kaotuse risk on minimaalne.
LitwinAvi ja. teiste nõukogude wõi mu -
meeste mitmekordsed kinnitused, et Nõnk.
Liit ei tahtwat sõda ja püüdwat „rahulikku
hingetõnlbamift" wõimalikult pikemaks we
nitada, et anna põhjust kahtlemiseks.

Kui tuleme nüüd tagasi Tshaugkufengi
kõrgustiku pärast aset leidnud konflikti juur
de, siis tekib kõige pealt küsimus, kas 11.

7'T«junlH okupeerides ratjaialgaga waidlusaluje
toimis Kange Ida avgiee, juhatus

ill .ijeiciswalt, wõi Moskwa näpunäidete järgi.
' Kas see koKnpõrqe provotseerimine oli ette

wõetud sihiga juhtida jaapani sõjawäejuha
tnse tähelepanu Kauge-Ida armeele ja seega
abistada Hiinat tema raskes wõitluses, wõi
oli see wahejuhtum hoopis kohaliku iseloo»
muga nagu neid on küllalt seni olnud Wcne-
Mandzhukuo piiril? Isegi sel juhul, kui
toimiti pealinnast antud juhtnööride järai,
wõib öelda, et sõja prowatseerimine ei ol
nud nõukogude walitsuse sihiks, sest sõjaks
eelpool toodud Põhjustel Nõnk. Liit weel
walmis ci ole. Juba sarnase „ei sõda ega
rahu" seisukorraga on Hiina abistamise
mõttes saawutatud palju.

Wälislehtede Moskwa kirjasaatjate teated

„suurest waimustusest", mis haaranud wc
nelasi mõimalikn sõja puhul jaapanlastcga,
paistawad liialdatutena. Tou küll, pea igas

nõllkogudc tehases, kolhoosis, sõjamäe- ja
meriwäeosas peeti miitinguid kärarikaste
resolutsioonidega, mis sisaldasid tawalisi
lauseid, nagu „ühtki jalatäit oma maad ei
anna wõõrastele", „ei luba tvaenlasele pis
ta oma seanina nõukogude wiljaaeda",
„wastame löögiga löögile", „,purustame
maenlast juba sellel territooriumil, kust ta
kamatseb tulla" jne., kuid tuleb sellejuures
meeles pidada, et kõik need 

ou osaliselt ühenduses ka konfliktiga ühte
sattunud 1. augusti! peetud rähmuswahelise

sõja ja fashismi ivastase päevaga, neil päe
mil alustatud noortemeeste wastuwotuga
sõjakoolidesse ja 6. augustil Kauge-Jda
punaarmee 9. a. juubeli märkimisega. Hu
mitaw on siin tähele panna, et ähwardawate
resolutsioonide arm oi: suurenenud ja mii
tingutel peetud kõnede toon on sõjakamaks
muutuund stist peale Shigemitsu 4. aug. Mt
siidi Litwinowiic. See kahe diplomaadi
kohtamine andis Põhjusi oletuseks, et Jaa
pani-Wene konflikt tvõib leida lahendamist
rahulikul teel ja mis nõukogude patriotismi
hoog oli lömastatud armatawasti jaapan
laste mõjutamiseks tulemastes läbirääki
mistes. TähelldalniÄväärt on ka see asja
olu, et kommunistliku partei häälekandja
„Prawda" juhtkirjadest, millised on mõeldud
direktiiwidena partei liikmetele iga päewa
kohta, polnud weel ükski pühendan, konflik
tiga ühenduses oletpate küsimuste arutami
sele. ~Prawda" tegeleb waikselt sarnaste
nõukogude elule lähedate küsimustega, nagu

kommunistliku partei 35. aastapäew, pu
näärmee laagrielu, wilja koristamine, wäi
ketööstuse korraldamine jne-

Puudutamata jättes praegust wälispo
liitilist olukorda peame kinnitama, et nõu
kogude sisemine olukord on sõjaks ebasoodne.

Waataniata kõigile paraadidele, 100%-tclc
walimistele, wälisdelegatsioonide kiitwatele
resolutsioonidele Nõukogudes makswa korra
ja Nõukogude ainelise ja õigusliku seisukorra

kohta, ei julgeks tveel Nõukogude walitsus
warnstada sõja puhul Püssiga igat oma ko
dan., jesi pole jn wõimata, et sõda Jaapa
uiga ei arene teiseks maailmasõjaks ja sõtta
ei saa kistud kogu jõjcNvägi ja elanikkond.
Teisest küljest tehniliselt hästi warustatud
ja arwatawasti ka korralikult wälja õpeta
tud punaarmee ei mna praegu juure ja tõ
jise sõja jaoks wastawat kõrgemat juhtkonda.

TnhhatshevSki hukkamisega oli alnstat. wa
uade Mi (urnid sõjameeste kõrwaldamine, mis

kestab edasi ja mis tunduwalt nõrgestanud
punaarmee lahingrvõimet. Ainsaks tunnus
tatud sõjamäejnhiks, kes on jäetud omale
kohale, on marssal Blücher. Selle, mõit
instcs Koltshaki ja Wrangeli tvastu ja hil
jem Hiinas kindral Galini nime all kuulsaks
saanud wäejuhi kätesse ongi usaldatud Kau
ge-Jda armee. Woroshilomit ja Budennõit
ümbritseb küll kodanlisest sõjast pärit olewa
kangelaslikkuse aupaiste, kuid nende sõjalised

teadmised ja strateegilised wõimed ei kanna
taks pealiskaudsematki wordlust, kas wõi
saksa tunnustatud sõjapidamise meistritega.

Waataniata sellele, et Nõukogude Wene
maa on wiimasel ajal kõigiti püüdnud kind
lustada oma sõjalist seisukorda Mandzhukuo

piiril, waataniata sellele, et Kauge-Jda
armee on täiendawalt warustatud nii inim
kui ka sõsamaterjäliga, Nõukogude Liit
püüab ka käesoleval juhul sõda wältida.

Pectrus

5 mõistatust

A. Chrlsfie põnewusr omaan 6

„Oleneb asjast," ütles Poirot rahulikult.
„Mida te sellega mõtlete?"
„Kui siin küsimusse tuleb roim —"
„OH, sellesse pole segatud mingit roima."
„Teie ei wõi seda teada. See wõib siiski olla."
„Kuid kas te teeksite kõik, mis wõimalik, tema eest

meie eest?"

„Seda loomulikult."
„Tekkis hetkeline waikus, siis ta ütles:
„Oelge mulle, teie jälitaja kui wana wõis ta

vmbes olla?"
„OH, tväga noor. Kolmekümne ümber."
„AH," ütles Poirot. „See on tõesti tähelepanu

wääriw." Zah, see teeb kogu juhtumi palju huwitawa
maks."

Põrnitsesin talle otsa. Bryan Martin samuti. Olin
kindel, et tema märkus oli meile mõlemale ühewõrdselt
arusaamatu. Bryan küsis minult kulme kergitades.
Koputasin pead.

„Jah," sosistas Poirot. „See teeb kogu 100 wäga
huwitawaks."

„Ta wõib olla wanem," ütles Bryan kaheldes.
Ma ainult arwan nii."

Ei, ei, olen kindel, et teie tähelepanu oli wäga
täpne, härra Martin. Wäga huwitaw erakordselt
huwitaw."

Peagu üllatunud Poirot mõistatuslikkudest sõnadest,

Bryan Martini teadnud, mida wastata. Ta waikis,
katkestades ettemõtlematult kõneluse.

„Lõbus seltskond? Oli koos eile öösi," ütles ta.
„Jane, Wilkinson on kõige mõjurikkam naine, kes ku
nagi on elanud."

„Ta kuulub nende hulka," ütles Poirot naeratades,
kes näewad ainult ühte asja korraga."

„Ta liialdab sellega," ütles Martin. „Knidas ini
mescd seda talnwad. ei saa ma aru."

..Paljugi wõib taluda ilusalt naiselt, mu sõber."
ütles Poirot filmi pilgutades. „Oleks ta! tömp nina,

kollane nahk, raswased juuksed - siis la minu arwates
ei saaks sellega liiale minna."

„Muidugi mitte," kinnitas Bryan. „Kuid taoti ta
teeb mind hulluks. Kuid kõigele waatumata olen te
maga siiski sõbralik, kuigi wahel olen weendunud, et
temaga pole kõik korras."

„Wastupidi mina ütleksin, et tema mõistus on
koguni wäga korras."

„Ma ei mõelnud seda täpselt nii. Ta wõib küll
hästi hoolitseda oma huwide eest, ta on isegi osaw äri
naine, ei, ma mõtlen kõlblalt."

„AH, kõlblalt!"
„Tema on see, mida nimetatakse eöakõlblaks. Õi

gus ja wale —neid pole tema jaoks olemas."
„AH, mulle meenub, et ütlesite mulle midagi sar

nast eelmisel õhtul."
„Jah, see oli siis, kui kõnelesime parajasti roi

znast."

„Jah, ja mis siis, mu sõber?"
„Noh, mind ei üllataks põrmugi kui Jane saadaks

korda roima."
„Teie peaksite teda hästi tundma," sosistas Poirot

mõtlikult. „Teie ju olete temaga koos näidelnud, eks?"
„Jah. Arwan, et tunnen teda läbi ja läbi. Ma

wõiu klijiitleda, et ta mõrwab igaühe täiesti kerge sü
damega."

„AH nii, tal on äkiline loomus, eks?"
„Ei, ei, mitte põrmugi. Ta on külm kui kala.

Ma mõtlen, et kui keegi on tema teel ees, siis kõr
waldeö ta selle wähimagi kõhkluseta. Ja ei wõi teda
ka kuidagi süüdistada kõlblalt, arwan ma. Ta mõt
leb nimelt nii, et igaüks, kes wahele segab Jane Wil
kinsonüle, peab kaduma."

Ta wiimastes sõnades oli kibedust, mida seal enne
ei tundunud. Ma mõtlesin, millised mälestused küll
wõisid meenuda Bryan Martinile.

„Kas arwate, et ta wõiks mõrwata?"
Poirot waatles teda tähelepanelikult.
Bryan tõmbas sügawasti hinge.
„Minu hingeõnnistuse juures, arwan seda üsna

kindlasti. Wõib-olla ühel ilusal paewal tuletate minu
sõnu meelde. .. Teate, ma tunnen teda. Ta mõrwab
sama kergelt, kui ta oma teed joob hommikul. See on
minu tõsine arwamus, härra Poirot."

Ta tõusis püsti.
„Jah," ütles Poirot rahulikult. „Näen wäga

hästi, et see on teie tõsine arwamjne."

„Ma tunnen teda," ütles Bryan Martin uuesti.
„Läbi ja läbi."

Ta seisis hetke kulme kortsutades ja ütles siis
muutunud häälel:

„Mis puutub asjasse, millest me äsja kõnelesime,
siis teatan ma sellest teile, härra Poirot, mõne päema
pärast. Te motate ometi juhtumi enda hoole, eks?"

Poirot waatas talle hetke Mõi paar maikidcs otsa.
„Jah," ütles ta lõppeks, „ma teen seda. Leian, et

see on huwitaw."
Oli midagi kummalist ta häälekõlas, millega ta lau

sus miimase sõna.
„Ma läksin Bryan Martin'iga alla. Lämcl ütles

ta mulle.
„Kas saite aru, mida ta mõtles selle mehe mann

sega? Miks pidi see olema humitaw, et ta oli umbes
kolmekümne aastane. „mina sellest küll aru ci saamid."

„Mina samuti," möönsin ma.
„See ei paistnud mulle põrmugi oluline. Wõib

olla ta ainult naljatas minuga?"
„Ei," ütlesin ma.. „Poirot pole säärane. Wõite

olla kindel, sel asjal on tähendus, kui tema seda
ütleb."

„Noh. pagan Mõtaks, seda mina küll ei taipa. Ja
mul on hea meel kuulda, et ka teie mitte."

Ta läks minema.
Siirdusin oma sõbra juurde tagasi.
„Poirot," ütlesin ma, „mis suhtes on tähtis jäli

taja Manus?"
„Kas siis teie seda ci taipa? Mu wacne Has

tings!" Ta naeratas ja raputas pead. Siis küsis ta:
„Mida mõtlete kogu meie kõnelusest üldse?"

„On mähe, millest kinni haarata. On raske öelda.
Kui me teaksime enam kas ei tule siis mõned mõt
ted iseennast, mon ami?"

Sel hetkel helises telefon, ja päästis minu häbist,
tunnistada, et mul ei tulnud pähe mingit mõtet.

Haarasin kuuldetoru.
Kõneles naisehääl, jõuline, selge ja endakindel.

„Siin kõneleb lord Edgware'i sekretär. Lord Edg-
Mare kahetseb, et peab loobuma kohtumisest homme hom

mikul härra Poirot'iga. Ta peab ootamatult Pariisi
reisima. Ta mõiks härra Poirot' mõneks minutiks
mastil motta täna lõuna ajal kella ühe paiku, kui see
talle sobib."

Küsisin Poirot arwamist.

„Kindlasti, mu sõber, -mc lähme sinna kindlasti täna
lõuna ajal."

Kordasin seda telefoni.

~Wäga hea," ütles energiline asjalik hääl. „Nii
siis täna lõunal, kell wecraud üks."

Ta lahutas.
Neljas peatükk.

Kohtumine.
Jõudsiiuc Poirot'ga lord niaja juurde

Regent Gate'il ivaga meeldiwas ootuse meeleolus.

Kuigi mul polnud Poirot'lc omast andnnmst 
loogilistele probleemidele, need wähcsed sõnad, millega
leedi Edgware oli iseloomustanud oma meest, olid ärata
und mu uudishimu. Mul oli suur soow näha, millise
mulje ta aivaldab nkinule endale.

Maja oli silmapaistew hästiehitatnd, nägus ja
lvahe sünge. Puudusid lillekastid akendel ja znuud lo
bllsad kaunistused.

Uks awati jalamaid, kuid awaja polnitd walgejuuk
selinc peatcener, kes oleks sobiitiid hästi maja wälimu
sega. Wastupidi meile amas ukse nägusainl noor
meest, keda olen iganes näinud. Pikakaswuline hele
juukseline, oleks ta wõinud poseerida raidurile Hermese
wõi Apollo kujuna. Waatanmta ta heale wälimusele,

oli tema pehme, mis mulle põrmugi ci
meeldinud. Samuti ta meenutas mulle mcidral kom
bel kedagi keda olin hiljuti näinud, kuid kes see oli

ei wõinud ma kuidagi tõendada. '
Küstsime lord Edgware'i.
„Siit kandu, härrad."
Ta juhtis meid piki halli trepist mõõda ukse juurde,

halli tagumises osas. Olles selle awannd, teatas ta
meist samal mahedal häälel, mida ma loomusunniliselt
ei wõinud usaldada.

Tuba, kuhu meid wiidi, 'arnancs raamatukogu
ruumiga. Piki seinu oli raamatuid, mõõbcl oli tume
ja sünge, kuid nägus, toolid puised ja mitte liialt uiu
gawad.

Lord Edgware, kes meie sisse astudes püsti tõusis,
oli pikakaswuline, umbes wiiekümneis aastates mees, ta

tumedates juustes oli halle laike, tal oli kõhetu nägu,
pilkaiv suu. Ta näis olcwat halwatujulinc ja kibestn
nud. Ta silmadel oli salatsew. weidcr pilk. Neis oli
midagi, midagi wäga kummalist. Ta täitumine oli jahe
ja wormilik.

(Järgneb.)

Praost emeeritus

Aleks. Mäewälja-

Mohrfeldt f

In memoriam

On jälle ära läinud üks meie tuntumaid
tegelasi. Kui praost Mäewälja't tema
surmateadetes on nimetatud ärkamisaja te
gelaseks, siis seda täie õigusega. Mitte üksi
ealt, waid ka oma olemuselt ja waimulaa
dilt oli ta tüüpiline ärkamisaja esindaja
kõikide sellele omaste iseärasustega. Tutt
hingeline ja waimustatud rahwuslane.
Suur patrioot ja isamaalsuse õhutaja.
Kõige tähtsamaks ja haarawamaks huwi
alaks oli ja jäi talle tegutsemine sel pinnal.
Kõigepealt see, siis elukutse ja kõik muu.

Kuigi aegade kestes rahwusliku elu awal
duswormid muutusid ja rahwusliku mõtte
teenimine wastawalt sellele uusi wäljendus
kujusid on otsinud ja leidnud, näis. et A.
Mäewälja täie andumusega ja ustawusega
jäi ärkamisaja waimulaadi elamaks kand
jaks, mis mõnelegi peaaegu enam ajakoha
sena ei tundunud, tuid wormi tagant sisu ja
waimu eraldajat sügawa tõsiduse tundega
täitis. Ikka pani A. M. imetlema end oina
elawa waiiuuga ja huumoriküllase ning
wärske esinemisega ka neil juhtudel, kus
wormi suhtes ehk teine maitse ja arusaa
mine walitsemas oli.

A. M. jäi maimult nooreks ja wärskeks
oma kõrge manuse päewini. Ta tundis
huwi teda ümbritsema elu küsinmste wastu
ja elas kaasa kõigele, uus huwipakkuw.

Ehk mõnelgi on tekkinud küsimus, mil
les peitub selle saladuse põhjus, et nii wa
nades aastates wõidakse meel olla noor.
Aga wist aitame osaliseltki küsimust lähen
dada ja wastata, kui ütleme, et wanadu
seski nooreks jääda wõib ainult see, kes noo
ruses on suutnud olla tõeliselt noor. Ja
seda wõime küll õigusega üteda A. M. kohta.
Suure waimustusega ja cneseandumusega
on ta noorest põlwest juba end pühendanud
meie rahwuslikkude paleuste teenimisele. Ja
seda ajal, mil eesti teoloogil tõsiseks eestla
seks jääda tähendas suurt ohwrit isiklikule
heaolule. Püsti tõsta ja julgelt ülal hoida
noil aegadel sini-must-walget lippu, see nõu
dis tugewaid isikuid, keda kandsid aated.
On arusaadaw, miks A. M-l ci läinud korda
saada teenistuskohta oina kodumaal ja rah
wa keskel, kellele ta parima oma elus on
andnud. Wõõrsil, teenides ka muid rahwusi
oma kutsetöös, mööduwad tema tööjõulise
mad eluaastad. Alles 1908. a. juba
51-aastasena kutsutakse ta Tallinna wäi
kese koguduse õpetajaks, kuhwJa pensionile
minekuni jääb.
» Pealinna pratMna tõuseb W»ureje ki
riku ja awalikus elus nähtawale kohale,
kuhu aitab tõsta teda ka ta wiljakas tege
wus koolikirjanikena ja wäleda suleme
hena.

Waatamata oma wälisete sõbralikkusele
ja leplikkusele kuulus A. M. nende hulka,
kel on oma kindlad wcended ja tõekspida
mised kiriku ja muude ühiskondliku elu kü
simuste kohta, nagu see ilmsiks tuli juba
tema ärkamisajasse langema elutöö algul.

Mikud tegelased lähemad. Aga jääb
iga töö. millele anti süda ja hing.

J. lärwe.

Praost emer. A. Mäewälja maeti

Südamlikke lahkumissönu kadunule

Eile maeti Tallinna Rahumäele A.
M ä e w a l j a-M ohrseldt. Kadunut te
ma wiimscl teekonnal ott saatma tulnud
rohkesti neid, kelledele A. Mäewälja oma
eluea kestel oli lähedal seisnud.

Ke 5 p. l. toimus Toomkirikus mäles
tusjumalateenistus, kuhu oli kogunenud pal
jn rahwast. Kirstu juures seisis auwalwe
Eesti Üliõpilaste Seltsist, samuti oli kohal
EÜS-i esindus leinalooris sini-must-walge
lipuga, mille üks loojaid oli teatawasti ka
dunu. Mälestusjumalateenistusest wõtsid
osa ka kõik Tallinnas wiibiwad kirikuõpeta
jad, et awaldada wiimset austust Tallinna
kirikuelu omaaegsele juhile.

Mälestusjumalateenistuse algosa pidas
surnud Pauluse koguduse hingekarjase mä
lestuseks koguduse praegune õpetaja R. Uhke.

Järgnes
mälestuskõne piiskop H. B. Rahamäelt,

kes haarawate sõnadega ja suure südamlik
kusega jutustas üksikpilte kadunu elust, ma
nades kuulajais esile A. Mäewälja suurt
kuju nii kirikuelus, kooli alal ja igal pool,
kus ta töötas. A. Mäewälja elutööd on
Jumal õnnistanud, ütles piiskop, ja see on

kandnud rohkesti wilja. A. Mäewälja wõis
oma noores eas koos töötada meie ärkamis
aja silmapaistvate inimestena ja pikk elu
iga woimaldas tal näha ka Eesti teist ärka
misaega. Surnud praost Mäewälja oli suur
isamaalane ja kui ta nüüd wiimati Walge
jõel elades südamest arinastas oma kodu
kohta, uis sümboolselt armastas ta sellckau
du palawalt konn oina kodumaad. Isa Mäe
wälja, selle mana patriarhi süda oli otsekui
claw süsi, mis tuksus kõigile kaasa ka nüüd
wcel wanadnspäewil.

Palwe pidas Tallinna praost H. Kttbu.
mille järel kõik kohalwiibiwad hingekarja--
sed lugesid mälestussõnil pühakirjast. Wcel
„Meie Isa" ja õnnistus piiskopilt. Siis
kanti kirst wälja hingekarjastc õlgadel, wäl
jas kostis garnisoni orkestrilt leinawiis.
Kirst asetati surnuwankrilc ja algas waikne
teekond Rahumäele, kirstu taga rohkesti lci
najaid Tallinna kirikuõpetajaid, Eesti
Üliõpilaste Seltsi peret, Gustaw Adolfi
gümnaasiumi õpetajaid ja kadunu omaaeg
scid õpilasi sellest koolist, Paulilsc koguduse
liikmeid jt.

Suur tung Tehnikaülikooli

Tartu ülikooli sisseastumine esialgu aga tagasihoidlik

Tallinna Tehnikaülikooli, kuhu tänawu
wõetakse 110 uut üliõpilast, on wiimaste!
päewadcl esitatud rohkem sisseastumise soo
wiawaldusi. Seni on saabunud 70 sisseas
tumise soowiawaldusi, kuid kuna suureni osa
soowiawaldusi esitatakse harilikult wiiniastel
Päewadel, siis on oodata, et soowiawaldusi
koguneb kaugelt üle wastuwõetawa normi.
Sisseastujaile korraldatakse eksamid eesti
keeles ja inatemaatikas, kusjuures matemaa
tika eksam sisaldab küsimusi ka füüsikast. Ek

samite aeg määratakse kindlaks augusti
lõpul.

Kuna Tehnikaülikoolis ime osakonnana
sügisel alustab tegewust mäeosakoud, on
praegu käimas ruumide kordaseadmine sel
lele osakonnale. Selleks on Tehnikaülikool

saanud oma kasutada ruume, mis seni kuu
lusid Tehnikagiunnaasiumile.

Tartu ülikooli sisseastumissoowiawaldusi
on tulnud wiimastel päewadel küll rohkemal
määral, kuid üldarw on seni wcel wõrdle
misi tagasihoidlik. Kulli 9. augustini oli soo
wiawaldusi esitatud 257 gümnaasiumilõpeta
jalt. Wastutvõetatv norm hakkab täituina
arstiteaduskonnas, kuhu on esitatud 51 soo
lvialvaldust (normiks on 69). Teistes tea
duskondades on normini weel hulk puudu.
Wiimastel päewadel kastvab soowiawalduste
arw mitmekordseks, kuid esialgsete andmete

põhjal lläib, et tänawu jääb Tartu ülikooli
astuda soowijate üldarw eelmiste aastate
omast wäiksemaks.

Skaudijuhtidel 3. õppelaager
seljataga

Teisi päewal lõppes Koitjärlvel 3. üle
riigilinc skaudijuhtidc õppclaager ja laagrist
ysawõtnud skaudijuhid sõitsid laiali 

oina kodilkohtadesse. m
Õppelaagris oli osawõtjaid kümmekonnast

skautide maleivast. Laager kestis 6 päewa.
Alul teostus paariküinne kiloincetrinc rän
nak, wäljas ööbimise ja toidustamiscga sal
kade kaupa jaotatult peredesse.

Laagri öppetegcwus koosnes praktilistest har
vastustest, nagu pioneeri, luure, signalisecrimise,
maastiku waat use. mõõtmise, kehakasvatuse jn
paljudelt muudelt aladelt. Pearõhk lasus snlga
süsteemi õigel käsitlusel, milles pandi suurt rõhku
salga iscseiswa c tegewusele kokakunstis, telkide
sisustuses, wcntilatsioonis ja terwislikkude nõuete
täitmisel. Ei puudunud kawas ka pikema aja kesE
wusega mäng leidlikkuse ja osawnse alal, mis oli
wäga elulähedane. 
.. Tood tehti innukalt ja päewakatvad wiidi lälu
minutise täpsusega, mis oli wõimalik osawötjate
sisemise distsipliini mõjul, kuna ainniiksi wälise
käsndistsipliiniga oleks patju jäänud saawutamata.

Laagrit käisid külastamas skautide peastaabi

liikmed eesotsas skautide wancma N. Kann uga.
Samuti külastas laagrit R. M. St. n. laagris wii.
biw suwekooli koosseis. ligemale 100 noorsootege
last, kelle hulgas oli hulk lätlasi. .. .

Tcrmitns oli saabunud skautide isa lord Badeu
Pvwell ilt ja Gilwell Parki peajuhilt J. S. Wll
son'ilt. iile auti ka tcrmitnsed Hnridusmmis
tecriumi noorsoo osakonnalt
... Skaudijnhtide üleriigiliste kursuste kestus on
1 aasta, mis koosneb teoreetilisest osast, õppe
laagrist ja katsetusajajnrgust.

Laagri juhtidena tegutsesid skm. H. Michelson
laagrijuhinn. lektoritena hr. H. Riilcr, nskm. A.
Peitel ja nskm. R. Uus.

Wiljahinnad määramisel

Terawilja hinnad selguwad sel nädalal
Kokkuost 1. septembrist

Walitsnse kolmapäcwascl koos
olekul oli pikemalt kaalumisel terawilja hm
dade määramine käesolewaks aastaks. Hm
dadc kinnitamist on oodata juba käcsolewal
ilädalal. milleks riigi wiljasalwc nõukogult
oodatakse sellekohast ettepanekut.

Kokkuostu kawatsetaksc alustada 1. sep
lembril.
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Kristalli, kelli, ehteid ja lauahõbedat
ostate kõige odavamini ikka

V. Tiido kullasepa Srlst
Tartu, Aleksandri 6

Suures valikus hästikäivaid kelli.



Kahe talu hooned tuleroaks

Rõngu Palu talus M tulle ka 7 lammast Kas Aakre Leesike talu süttis kraavihallide käe läbi?

Naistaluomanik jai närwiwapustuse

Rõngu wallaS Astuwere külas süttis
kolmapäewal ennelõunal Palu talu, mis
kuulub Ksenia Neemele. Kuiwa ilma ja
tuule tõttu põlesid lühikese aja jooksul neli
hoonet tungaldena elumaja, mis ühise
katuse all rehe ja rehealusega, saun ja kaks
lauta. Sündmusest põrutatud taluomanik,
kes üksi talu peab,

ei märganud abi kutsuda.
Tuld märgati Rõngu alewikust ja sealt sõitis
tuletõrje kohale- Kuigi wett oli saada, ei
suudetud enam midagi päästa, sest tuletõrje

jäi hiljaks. Sisse põles talu wallaswara ja
20 koormat heinu, lauta põles 7 lammast,
samuti häwitasid leegid osa rukkist põllul.
Tulest puutumata jäi ainult ait. Ksenia
Neem sai tuleõnnetuse ajal närwiwapus
tuse. Abi andis talle Rõngu jaoskonna
arst.

Tule alguse kohta puudub selgus,

kuid avwatawasti algas see pliidist. Kahju
summa tõuseb 3000 kroonile. Hooned olid
kindlustatud. Ä indlustustustöödest wõttis
osa ka Palupera ja Elwa tuletõrje.

Tuli Kolme talu heinamaadel

Wäätsa wallas süttis põlema arwata
wasti ettewaatamatult mahawisatud suitsu
wõi tikuotsast Karl Käsperi, Joh. Priide
manni ja J- Kciifi kõrwuti asuwad heina
maad, kus tuli lewis heinamaal kaswawas
metsawvsas ja maakamaras. Ära põles
umbes 5,6 ha heinamaad, mille läbi maa
omanikud kahju said kogusummas 120 kroo
ni. Tule tekkimise põhjusi selgitawad
politseiwõimud.

Südaõine tulemöll Aakres

Ööl wastu kesknädalat kella ühe paiku
süttis salapärasel wiisil põlema Aakre wal
las Leesike talu, mille hooned põlesid maha-
Tules häwifid elumaja, laut ja küün, kõik
põllutööriistad, majatarbed ja 11 koormat
heinu. Taluomanik Aleksander Grossow
hindab kahju wähemalt 3500 kr., tule wastu
olid hooned kindlustatud 2800 kr. eest.

Tuli oli alanud lauda otsas asuwast küü
nist.. Seda olid esimesena märganud

lauda lakas ööbivad kaks kraawitõõlist.
keS teatasid loost pererahvale- Kuna pere
mees ise wiibis 4 km eemal heinal, oli kodus
ainult naine kahe alaealise lapsega. Naine
tõstis küll väljas kisa. mille peale ärkasid
magamast ka lähedal asuvad inimesed- Need

hakkasid tule eest kaitsma oma läheda! asu
waid elamuid ja põlewate hoonete ega wa
randuse päästmisest ei saanud juttugi olla.
Lähemast telefonikõnepunktist teatati õnne-

tusest Aakre ja Puka tuletõrjujale. Esimesest
aga ei saabunud kohale kedagi, kuna Puka
tuletõrjele ei saadud häiret edasi anda, sest
keskjaam ei wastanud. Poolteise tunniga
oli häwinud kogu warandus.

Tule tekkimise põhjus näib salapärane
olewat- •

Kindel aga on, et tuli võis lahti puhkeda
mõne wõõra käest, kes wahest küüni ööbima
tuli. Kohe lähedal kaevatakse magistraal
kraami ja kraawihallid ööbivad tihti pere
mehelt luba küsimata küünides.

.Kuna kohalikku konstaablit kolmapäeval
kodus polnud, ei saadud tule tekkimise kohta

juurdlust alata.
Kuidas süttis Lustiwere õpetaja kook?

Paari päewa eest ühel varahommikul
märkas Lustiwere algkooli juhataja, et tuli
on lahti puhkenud õpetaja M. Määra köögis,
mis asub koolimaja mansardkorral. Äratati
majaelanikud ja asuti tuld kustutama kooli

juures olewa hüdropuldi abil. Ka kutsuti
appi lähemaid tuletõrjujaid teise hüdropul
diga. Et ligi pääseda tulepesale, tuli lõh
kuda köögis pliit ja köögi all asuwa wahe
käigu lage umbes 4 ruutmeetri ulatuses.
Tuli oli rikkunud paar ruutmeerit põrandat.

Mil kombel tuli algas, on selguseta.
Raba süttis külakarjuselt

Kolmapäewal pärast lõunat tekkis tuli
kahju Tallinna lähedal asuwas Rae rabas.
Tuletõrjel läks korda mõnetunnise tegewuse
järel tuld kustutada. Tules häwines raba
umbes sha ulatuses. Tuli sai alguse küla
karjuse käest, kes oli lõunawaheajal teinud
tulelõkke.

Raudteejaama ahi vlahwatas
Eile lõhkes Risti raudteejaamas jaama

ooteruumi ahi. Ahju plahwatamisel sai
kätele ja jalgadele kergeid haawu juhuslikult
lähedal wiibiw naisterahwas. Lõhkenud ahi
walmis paar nädalat tagasi ja temaga teos
tati proowikütmist.

Estremaduras 12 km edasi

WSHemaid edusamme teistel rinnetel

Briti protest Fratteole

Salamaneast, 11. augustil (Havas).
Franeolaste peakorterist teatatakse, et sran
eolased on Ebro rindel vallutanud tähtsaid
positsioone. Mitusada Bareelona-wäelast on
langenud vangi.

Estremadura rindel on franeolased 12 km
edasi tunginud Gargaliga ja Guadiana jõge
de wahel 16 km Pikkusel rindel, murdes was
tase vastupanu ja vallutades rea PositsU
oone.

Ka lõuna-armee jätkas edukalt operat
sioone Castuera sektoris, kus wallutati rida
positsioone.

St. JeandeLuzist teatab DNB:
Barcelona wägede sõjateate järgi Barcelo
nast on kolmapäewa hommikutundidel Ebro
rindel tagasi löödud francolaste 2 ägedat
rünnakut Segre jöe kaldal.

Estremadura rindel jätkasid franco wäed
edasitungi ja wallutasid pärast ägedaid wöit
lusi Casa de don Pedro. francolaste edasi
tungi Cabeea de Buey suunas on Barcelona
wagede poolt tõkestatud.

Valencias t, 11. augustil. (Reuteu).
6 lennukit, mis tulid Majorca suunast, pil
dušid kolmapäewal 80 pommi Alicante sõja
wäehaigla lähedusse. Pommitamine nõudis
ainult ühe immohwri, kuna 7 said haawata.
Ainelised kahjud on wõrdlemisi wäikesed.

Briti agendile Burgoses sir Robert
Hodgsonile tehti ülesandeks awaldada Bur
gose wõimudele protesti kallaletungi pärast
Briti aurik „Lake Lugano'le". mida Hispaa
nia rahwuslaste lennukid pommitasid 5.
augustil Palamoses Hispaanias, kus aurik
wõttis peale korgilaadungit.

Laewa, mille pardal wiibis mittewahele
segamise ohwitser, tabati 8 korda.

Kallaletungi tagajärjel puhkes laewal
tuli, tekitatud süüte- ja tugewa lõhkejõuga
pommidest. Samuti sihiti laewale kuuli
pildujate tuli.

Olukord, milles leidis aset rünnak, sa
muti see asjaolu, et peale „Lake Lugano" ei
olnud sadamas ühtegi teist laewa. lubab ar
wata, et rünnak oli ette kawatsetud.

Protestis jätab Tema Majestoedi wa«

litsus endale õiguse nõuda tasu tehtud kahju
eest ja teatab, et tema arwates see kallale
tung tuleb asetada nende rünnakute nimes
tikku, mida peab juurdlema kawasetud ko
misjon.

Seni ei ole Londonis saadud mingit kin
nitust ajalehtede sõyuMtele. mille järgi ka
teisipäeval olevat pillutud samale laevale
lennukitelt Pomme, kusjuures „Lake Lugano"

olewat Põhja lastud.
Gibraltarist, teatab Reuter: Briti reisi

jateaurik „Llandaff Castle'i" reisijad jutus
tasid Gibraltari saabumisel, et aurik on kinni
peetud Gibraltari väinas francolaste rel
vastatud traaleri poolt. Pärast hoiatus
pauku oli teisijateaurik peatunud. Kohale
rutanud Hollandi ristleja ..Johan Maurits
van Nassau" oli aga vahele seganud ja rei
sijateaurik võis jätkata oma teekonda.

Itaalia abistab Franeot

Reuteri diplomaatilise kirjasaatja teatel
on kesknädalal saanud teatavaks, et möödu
nud pühapäeval toimunud läbirääkimistel
Roomas Briti charge d'affaires sir Nõel
Charles on Itaalia välisministri krahv
Ciano tähelepanu juhtinud sõnumile, mille
järgi Itaalia abistab kindral Francot, tali
tades seega mittewahelesegamise kokkuleppe
vastaselt. Charles on rõhutanud, et Prant
suse valitsus on sulgenud Püreneede piiri
ja hoiab seda lojaalselt suletuna, vaatamata
sisemaal esilekerkinud arvustustele, et ker
gendada vabatahtlikkude tagasitõmbumist.
Briti charge d'affaires märgib, et selline
kindral Franco abistamine tekitab Prant
susmaal sisemaalist raskusi.

Sõjapilte Hispaaniast

Ülejooksikud Barcelona-Hispaaniast, kelle eest boolitsewad rabwusliku Hispaania sõdu
rid. Pilt tundub omajagu propagandalik

Saksamaal 1.350.000

meest lipu all

Osa reserwwäelafi teenistusse

Berliinist, 11. augustil. (Havas).
Kuna Saksa eelolewatest sügismanööwritest
wõtawad osa ka reserwwäelas., siis suureneb

tunduwalt Saksa armee otseses käsutuses
seiswate wäeüksuste arw augustikuust kuni
nowembrikuuni. Arwestades, et Saksamaal
on praegu lippude all miljon meest, tõuseb
see arw augustist kuni nowembrini wähe
malt 1.350.000 meheni.

Wehr'i" teatel kawatsetakse
reseMväekastest mdödustäda omaette Viwii
sid, kes opereeriksid autonoomselt ja kelle
warustamine ja ülalpidamine toimuks osalt
retwireerimise abil, mida wõidakse äsjaawal
datud dekreedi Põhjal teostada laiemal alusel.

Wäärib tähelepanu asjaolu, et reserw
wäelaste kutsumine manööwritest osa wõtma

ja sellest tingitud olew tegewwägede ajutine
suurenemine toimub silmapilgul, kus Sak
samaal seletatakse, et Sudeedi sakslaste küsi

mus Peab lahendatama enne sügist, kuna
wastasel korral Saksamaa ja Sudeedi saksla
sed wõiwad kaotada kannatuse.

Kol. Schwartz suri

sanitaarlennukis

Surm tuli lennul Pärmist Stokholmi
Teisipäetoa hommikul wiidi Pärnust

Rootsi sanitaarlennukiga Rootsi erukolonel
Stoartz. Lennuk tõusis Pärnust õhku kell
y*l ja saabu-s Stokholmi kella IV ajal, tehes
toahepeal maandumise ühel Rootsi saarel
bensiinitagatoara täiendamiseks. Waewalt
oli lennuk Rootsi jõudnud, kui kol. Schtoary
hinge heitis.

Teda saatis lennul tema abikaasa, kuna
kaks ta tütart samal ajal sõitsid laewaga
Rootsi. Kadunu on Pärnus tuntud kaua
aegse suwitajana. Ta suwitas tänawu Pär
tou 8. sutoe. Seda arwesse wõttes saatis
Pärnu linna- ja kuurordiwalitsus kadunu
abikaasale kaastundetelegramme

Kol. Schtoartzi matus toimub Stokhol
mis täna.

Kinnikülmanud laewad wa
banewad

ETA. Moskwa st, 11. augustil. (Ha
vas). Nõukogude Wene laewad, mis möö
dunud sügisel olid jäänud kinni jäässe
Põhja-Jäämerel, hakkawad nüüd jääst wa
banema. Teatawasti külmusid jäässe kinni
põhjapoolse meretee walitsuse laewad ja
peagu kogu jäälõhkujate eskaader, mis olid
teel Arhangelski. Umbes 30 laewa oli sun
nitud talweks jääma rasketesse jääoludesse
põhjapoolse meretee walitsuse teatawate osa
kondade hoolimatuse pärast. Jäälõhkuja
„Jermak", mis oli saadetud appi laewakara
wanile, saabus paari päewa eest laewade
juurde ja hakkas neid warustama kiwisöega.
Ka talwel jäässe kinni jäänud jäälõhkuja
„Krässin" wõttis nüüd kursi laewakarawani
suunas.

Kitsarööpalise wagun täna
wakiwidel

Eile juhtus õnnetus Pärnu ja Papiniidu
jaama wahel. Rong nr. 137 üks kaubawa
gun jooksis Pärnus, Suurejõe tänawa ko
hal rööbastelt maha ja liikus tänawakiwidel
umbes 50 m enne kui rongi suudeti pidur
dada. Paarikümneminutise töö järel suu
deti tänawakiwidele eksinud wagun jälle röö
bastele tagasi tõsta.

Praha valitsuse ja sakslaste

vastastikused süüdistused

Läbirääkimised suurimas saladuses

Pra h a st, 11. augustil. (Reuter). 
Thsehhoslowakkia ametlik radiofoon protes
teerib sakslaste wiimaste suusõnaliste rün
nakute wastu Tshehholowakkiale. Runei
mani missiooni ainus edu shanss peitub ra
hulikus ja erapooletus õhkkonnas, öeldakse
protestis. Tshehhi walitsus terwitas asja
likku arwustust, ja igaühel on olnud wõimu
lus kaitsta oma arwamist takistuseta seni
kaua. kuni need arwamised on mõistlikud.
Kuid nõuda, et Tshehhi walitsus jääks waik
seks häbematu kampaania ees. mida juhi
takse Saksamaalt, on liiga palju." Protesti
lõpul öeldakse: „Selle kampaania peamiseks
eesmärgiks on, ajada nurja Suur-Britannia
ja Prantsusmaa jõupingutust, kes püüawad
leida erapooletut lahendust küsimusele ja
seega kaasa aidata Euroopa rahule.

Sudeedi sakslaste ..Pressebriefe" awal
dab nende wahejuhtumite nimestiku, mis on
leidnud aset ajawahemikus 1. maist 1938.
kuni 9. augustini 1938. a. ja kusjuures Su
deedi sakslased kas kokkupõrgete tagajärjel
tshehhidega wõi riikliku julgeoleku organite
eneste poolt on saanud haawata. Nimekiri
sisaldab terwelt 48 sellist juhtumit, kaasa
arwamata 20. mai. Sel päewal korraldati
kogu Tshehhoslowakkia territooriumil, eriti
aga Prahas. Brünnis, Maehrisch-Ostraus
ja Chodaus, raskeid kallaletunge Sudeedi

sakslastele niihästi tshehhi tsiwiilisikute hix
ka julgeoleku organite poolt. Nimekirja on
wõetud ainult need juhtumid, mis on le:d*
nud tunnustamist ametlikkudes aruannetes
wõi Sudeedi sakslaste erakonna trükis il
munud arupärimistes. Nimekirja ei ole
wõetud wahejuhtumid. mille awaldamist on
takistanud ajalehtede konfiskeerimine wõi
mis on küll olnud arupärimise aineks, kuid
mitte awaldatud trükis.

Kõik Sudeedi sakslaste küsimuses peeta
wate nõupidamiste osalised säilitawad käes
olewal silmapilgul suurimat waikimtst.
Igatahes näib aga Sudeedi sakslaste küli
mus olewat esiplaanile nihkunud, selt
Tshehhoslohwakkia teiste rahwusrühmadeae.
eriti ungarlaste ja poolakatega ei ole seni
peetud mingeid läbirääkimisi. Küll on aga
ette nähtud ungari wastasrinna rahwa
saadiku krahw Esterhazy jutulewõtmine lord
Runcimani poolt.

Slowakid Haagi kohtusse

Kuuldub, et slowakkide autonomistide
erakond kawatseb esitada Haagi rahwuswahe

lisele kohtule kaebuse Pittsburgi lepingn
mittetäitmise pärast tshehhide poolt. Tooni
tatakse, et Pittsburgi leping esitati omal
ajal Verlailles' rahukonwerentsile.

Harku koloonia wiiakse Laitse mõisa

Tõõlaager alaealiste koloonia senistesse ruumidesse

Tööpõlgurite Töölaagri asutamisega
Harku, on kerkinud päewakorrale alaealiste
kurjategijate koloonia ümberpaigutamine
mujale. Harku koloonia asukoha walikul on
peatuma jäädud Laitse mõisa juurde.

Ajutiselt asub Harku Tööpõlgurite Töö
laager ühes barakis wangla juures. Ala
ealiste kurjategijate koloonia ärakolimisega
wabanewad ruumid antakse edasi Tööpõlgu
rite Töölaagri kasutusse. Millal ülekoli
mine toimub, ei ole weel teada, kuna Laitse
mõisas on praegu käimas ruumide korda-

seadmise tööd alaealiste kurjategijate koloo
nia jaoks. Wastawad remonttööd Laitscs
teostatakse manala ..elanikega".

Laitse mõisa hooned kuulusid waremalt
kohalikule wallawalitsusele. Nad läksid os
tuteel nüüd Wangimajade talituse käsutusse.
Laitse mõis asub samanimelisest raudtee
peatuskohast (järgmine peatus Wasalem
mast Haapsalu poole) umbes 3 km kaugusel.
Laitse mõisa ruume peetakse alaealiste kur
jategijate koloonia jaoks igati sobiwateks.

Relwatööstuse õitseng möö
dunud

ETA. Berliinist, 11. augustil.
(Havas). Saksa wäärtpaberite börsidel oli
teisipäewal märgata uut langust, kusjuures
wäärtpaberid langesid kuni 5 protsenti. 1.
aprillist saadik, s. t. sest saadik kui dr.
Schacht lõpetas krediidiinflatsiooni, on Saksa

tähtsamad wäärtpaberid langenud 25—30
protsenti. Kõige rohkem on puudutatud lan
gusest relwastussirmade aktsiad. „Deutsche
Waffen- und Munitionsfabrik" wäärtpabe
rite kurss on langenud 60 protsenti, arwa
tes nende kõrgtasemest. „Commerz- und
Privatbank" konstateerib oma broshüüris,
et Saksa relwastustööstuses on juba möödu
nud suurim õitseaeg. Maksud ja tootmis
kulud suurenewad kiiremini kui läbikäigu
summad.

Kuuldused dollari ja naelster
lingi wäärtuse muutmisest
Pariisist, 11. augustil (DNB). 

Prantsuse awalikkuses on uuesti juttu
Prantsuse, Inglise ja Ameerika toääringute
uuest tasakaalustatmisest. Prantsuse rahan
duslikkudes ja börsiringkondades ollakse ar
toamisel, toaatamata kõigile ümberlükkamis
tele, et lähem, ajal on oodata dollari ja nael
sterlingi kukutamist, olewat oodata ka Prant
suse frangi uut kukutamist.

Hästiinformeeritud allikatest seletatakse,
et toääringute detoalweerimisest ei saa olla
mingit juttu. Prantsuse wääring ei ole
palju aastaid olnud nii soodustatud seisu
korras kui praegu, seletatakse samast allikast.

1.010 uut üliõpilast Riia ülikooli

Riias t. 11. augustil. Laupäetoal lõp
pes tähtaeg uute üliõpilaste registreerimi
seks Riia ülikoolis. Uusi üliõpilasi wõetakle
toastu 1010, kuna ülikooli astuda soowijard
on umbes 2000.

"Nordeni"-konwerentsi tule
mused

Hels i n g i st. 11. augustil. Möödu
nud esmaspäewal Porwoos olganud Põhja
maade ..Nordeni" ühingute konwerents jõu
dis kolmapäewal lõpule, olles esitanud terwe
rea huwitowaid küsimusi Põhjariikide koos
töö edendamise alal. Nõupidamisel iaotoü
muuseas ..Nordeni" ühingute mitmesugune
kursuste korraldamine üksikute Põhjariikide
wahcl 1939.—40. aastaks. Seejuures anti
Soomele korraldada tulemaks aastaks Põh
jariikide ajakirjanikkude kursus. Peale sel>'e
otsustati esitada ettepanek komisjoni määra
miseks. kelle ülesand. on korraldada maa
teadlaste õppematku üksikutes Põhjariikides.
Edasi otsustati arendada wastastikust tut
wumist teiste riikide kirjandusega.

Järgmine..Nordeni" ühingute konwe
rents otsustati pidada Islandis.

Tennise-esiwõistlused algasid
Eile algasid Tallinnas Eesti lahtised (rahvus

vahelised) esivõistlused tennises Tallinna Tennis.
Hokiklubi korraldusel. Eilseks oli kohale saabu,
nud ka juba wäliswõistlejaid. wälja arvatud
soomlased, kes saabuvad täna.

Eilsel võistluspäeval tegid kaasa ka paar va
lismaalast, tuid meie nõrgemate mängijatega la
võitsid seetõttu kergelt.

Purunes Arne Borgi wiimane
rekord

T o k i o st, 10. augustil. Jaapani üliõpi
lasteesiwõistlustel ujumises parandas Tomikatku
Amano rootslase Arne Borgi 11 aastat püsinud
maailmarekordi 1500 m vabaujumises 8.1 sekun
di wõrra. Amano aeg oli 18.58,8.

1500 m wabaujumise maailmarekord oli wii
mane, mis Püsis kuulsa rootslase Arne Borgi
nimel.

Wettehüpete meistriks sakslane
Londonist, 10. augustil. Euroopa esi.

võistlustel ujumises tuli wettehüpete Euroopa
meistriks sakslane Weiss 148,02 punktiga.

Itaalia kuningas ja Mussolini suurtel manööwritel Abruzzides

Itaalia kuningas sa Abessinia keiser Wiktor Emanucl koos Mussolini. kroonprints
Umberto io fahsistlikn erakonna peasekretär Staracega jälgimad suuri sõsawäemanööwreid
Abruzzides. Neil manööwritel kasutati esmakordselt mitmesuguseid sõjatehnilisi uuendusi.
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Waherahu tingimused

Kuidas saawukati Wene-Jaapani kokkulepe

teateid Kaug-Jdast).

Moskwast, 11. auqustil (Tass). Äaa
pani f«obil Zhigemitsu käi» 10. miquMU
uuesti njotisosjabc rahwakomissari Litwi
ncut»i juure».

Pärast möttewahetust tegi rahwakomissar
Litwiuow Nõukogude walitsuse nime! järg
mised ettepanekud:

1) Zaapaui ja Nõukogude wäed Pane
wad söjategewuse seisma 10. augustil (ell
12 kohaliku aja järgi, milleks mõlemad wa
litsusrd annawad kohe tarwilikud korvaldu
sed.

2) Nii Nõukogude Oli ka Jaapani wäed
jääivad joontele, kus nad 10. augustil kell
24 kohaliku aja järgi asusid.

8) Tiilialuse piirijätkn uuestimärkimi
seks luuakse segakomisjon kahest Nõukogude

Liidu ja kahest laapani-Mündzhuuria esin
dajast lvahetohtuuiku osawõtul, kes poolte
kokkuleppel walitakse kolmandate riikide koda
ttittude hulgast.

4) Piiri nuestilnärkiuiise komisjon töö
tab lepingute ja kaartide alusel, mis on wa°
rustaiud W«ne»naa ja Hiina täiswolitnslike
esindajate allkirjadega.

Shiaemitsu wöttis täielikult wastu esime
std 2 ettepanekut, lükates tagasi wahelvh
tuniku. Litwiuow seletas, et kõige tõhusa
maks tagatiseks kokktttevpe saawutamise koh
ta piiri nuestimärtimisel oleks erapooletu
mittehuwttatud wahekohtuuiku osaivvtt ko
misjonist. Aga kuna saadik on selle wastu.
siis tema. Litwiuow. ei pea kinni wahekoh
timiku nimetamise ettepanekust. Nii on kok
kulepe saawutatud ka kolmanda punkti kohta.

Kokkulepet ei ole weel saawntatud piiri
uuestimärkimise komisjoni töötamise aluste
asjus.

Shigemitu pani ette lvötta komisjoni
töötamise aluselt ka teised materjalid, mis
aga seni Nõukogude walitsujclc ei ole esita
wd ja mille kohta wiimasel seepärast ei ole
mingit ettekujutust. Ohigemitsu lubas sel
lei asjas oma walitsuse arwamise ära kuu
lata ja anda wastnse kõige lähemal ajal.

Jaapani saadik Shigemitsu pärast wahe
rahu kokkuleppe saawutamist Litwinowiga
seletas DNB esindajale, et tema on alati
olnud selle poolt, et see konflikt lahendatakse
rahulikult ja kohalikkudes raamides. Jaa
pani walitsnse seisukoht, et sõjalise tegewuse
seismapanek praeguSie positsioonide alusel
peab olenia konflikti lahendamise eelduseks,
ou leidnud üldiselt arweStust kolmapäewa
õhtul saawutatud kokkuleppes. Meie oleme
wenelasiele niipalju wastu tulnud, et meie
nõustusime distantsi loomiseks wöitlewate
wägede wahel oma wäed Ikm wõrra nen
de st praegusist positsioonidest tagasi tõmbu

ma. ütles Ghigemitsu.
Kuuldub, et mõlemat poolt on juba teh

tal korraldused sõjategewuse seismapane
kuks.

Toki»: tSI» pofllfioould fßilt»
latud

No, tuli «li „tähelepanu wääriwalt täpne"
Jukust, 11. augustil. ißeuter.) Kuigi

jaapanlased tunniStawad, et senistes wöit
luktes Tshangkufengi piirkonnas on palju
nende kaewikuid wenelaSte suurtükkide poolt
ära pühitud, kinnitawad nad, et nad ott liii =

lttaaud kõik positsioonid tülialusel maa-alal-
Jaapani ohwitserid, keS tnlttvad rindelt, tea
tawad, et wenelaSte suurtükituli on olnud tä
helepanu äratawalt täpne. Jaapanlaste

kaotused oleksid olnud weel raskemad, kui
wenelaste jalawägi oleks oma rünnatud
fimsttub lõpule wiia, aga need langesid kokku
jaapanlaste käsigranaatide saj»» all.

Börs reageerib hästi
Teade ivaherahu kokkuleppe soawutamisest

Litwinowi ja Thigemitsu wahel mõjus eluS>
tarvalt wäärtpaberite börsil. Suurem osa

tõusis kohe 2—5 punkti mõr
ra. Tõus jätkuh.

Kwsawsele anti järele

Moskwast teatab Havas: Nõukogude
wäed, kes seni olid piinlikult hoidunud üle
piiri minemast, tungisid kolmapäewal «nõue
saja meetri wõrra Mandzhutuo territooriu
mile. Seda manööwrit seletatakse järgmi
selt: Kuna piir sealt läheb piki kõrgustike
harju kõigest 1 km kaugusel Hassani järwcst,
siis on waga raske jaapanlaste rünnaku,d
tagasi lüüa, tungimata Mandzhutuo terri
tooriuntile. Nii siis embakumba, kas sel
leks. et wältida suuri kaotusi, wöi selleks, et
kiiresti likvideerida Jaapani jõudusid koha
peal, andsid Nõukogude ohwitserid järele kiu
satusele ja lasksid oma wäed tungida üle
piiri.

Alul arwati, et see Nõukogude wägede
sissetung Mandzhukuo territooriumile wõ,b
raskendada seisukorda, juhtus wattupidme:
Litwiuow ja Ehigemitsn leidsid kolmapäewa
õhtul kokkuleppe aluse.

Aga Moskwast seletatakse kllstt, et on liiga
warajane arwata. et köit on korraldatud
waotaSte wahel ja et lõplik kokkulepe silmi
takse kohe.

Jaapani diplomaatide konwe.
rents Ankaras

Nõupidamine oli sihitud Nõukogude Liidu
wastu

J'S tanb u I i ft, 11. augustil. Istan
bulis toimus Jaapani diplomaatide nöupi-

daminc, kes asnwad Nwsktvnst kuni Egiptn
seni. Nõupidamisi juhatas Ankara saadik.
Türgi ajalehed arwnstawad terawalt seda
nõupidamist ja kirjntawad, et Tiirginma ei
ole koht, kus wõidakje organiseerida wälis
poliitika ettewötteid, mis on sihitud mõne
teise riigi wastu. Lehed kirjntawad, et sel
lest nõupidamisest on osa wõtimd ka Jaapani
söjawäelised attach^d.

Türgi telegraafiagentuur teatab, et Türgi
tväliSminiSteerium on esitanud protesti
ühenduses Jaapani diplomaatide nõupida
misega Istanbulis.

Änatoolia teadete agentmlri teatel tllle
tatakse märgukirjas meelde ajalehtede sõnn
meid, mille järgi saadikute konmrrents oli si
hitud Nõukogude Wenomaa wastu. Kltigi
märgukirjas awaldat. kahtlust sellise wäite
töelewaStawuse kohta, tähendatakse siiski, et,
arwesse mõttes eriti sõbralikke suhteid Türgi

maa ja Nõukogude Liidu wahel, oleks raske
oletada, et just Türgi pind waliti Nõu
togude Wenemaa waStaseid sihte taotlema
kouwerentsi pidamise kohaks. Pealegi ei wõi
Türgimaa ei selgesõnaliselt ega ka waiki
walt sallida oma riigi piirides konwercntsi,
mis on sihtitud mõne teise riigi wastu.

Edasi öeldakse märgukirjas: Kui konwe
rcnts oleks olmib puhtmajanduslik, siis oleks
wöinud arwata, et Jaapsn oleks astunud
samme Türgi walitsuie informeerimiseks as
kast. Kuid insvrmat iooni puudumisel on
Türgi walitsuS sunnitud teatama oma seisu
kohast Jaapani walitsusele.

Konwercnts leidis aset 7.—10. augus
tini.

seisma

Tok i s st, 11. augustil. (Reuter). Was
tawalt ttttx ja Jaapani wahel saawutatad
waherahu tsktuieppele katkestasid jaapanla
sed Weae-Randzhutuo piiril wlistamsie kell
12 pciewal (kohaltt aeg).

UleoMu llHunõukosu koos

8 punktist kooSnew päewakord

Mostwast. 11. augustil. (Tass).
Kolmapäewal awati Kremli suures palees
Nõukogude Liidu ülemnõukogu liidunöukogu
teine istungjärk.

Awamifel wiibisid käitiste, kolhooside ja
kultuuriliste organisatsioonide esindajad, Mp
lomaatilise korvuse liikmed. Nõukogude ja
wälismaa ajakirjanduse esindajad.

# Molototvif Kalinini, Kaganowitshi. Wo
roshilowi, Mtkojani, Zhdanoivi. lezhowi,
Hrustsheivi ja ülemnõukogu Presiidiumi liik-

ilmumist tervitati tormiliste auawal
dustega.

Istungjärgu aivas liidunöukogu esimees
Andrejew. Wõeti wastu järgmine istung
järgu päewakord:

1) Nõukogude Liidu riigieelarve kinnita
niine 19S8. a. kohta (esitatud Nõukogude
Liidu rahvakomissaride nõukogu poolt);

L) Nõukogude Liidu, liiduwabariikide ja
autonoomsetes tvabariikide kohtukorralduse
seaduseelnõu (esitatud Nõukogude Liidu rah
wakomissaride nõukogu poolt);

3) Nõukogude Liipu ülemkohtu ivalt
miscd;

4) seaduseelnõu Nõukogude Liidu koda
kondsusest (esitatud rahwakomissaride nõu
kogu poolt);

5) seaduseelnõu rahwuswaheliste lepin
gute ratifitseerimise ja deponeerimise kohta
(esitatud rahwuste nõukogu ko

misjoni poolt);
6) seaduseelnõu hobuste maksustamisest

üksikmajapidamistes (esitatud liidunõukogu
seadusealgatuste komisjoni poolt);

7) seaduseelnõu üleliidulise põllumajan
duSnäituse kohta (esitatud Ukraina liiduwa
bariigi rahwasaadikute rühma poolt);

8) Nõukogude Liidu ülemnõukogu juha
tuse dekreedid, mis on ivastu wõetud ülem
nõukogu esimese ja teise istungjärgu wahel
ja kuulnwab ülemnõukogu kinnitada.

Awaistungil torkas silma Stalini ja Us
bekistani rahwakonttssaride nõukogu esimehe

puudmnine. Valitsuse Pingil puudusid rah
wakomissaride nõukogu aseesimees Kossior,
Tshubar ja Põllutöökomissar Eiche.

Uus mood

„Kui lähed täna linna, siis osta õige
vresele üks triiksärk, warSti tuled sösarapo
jale pulma sõita, siis pole midagi selga pan
na," ütles Anu Andresele.

„MiS asi see triiksärk on?" küsis Andres.
„Dee on, noh, nii, peenem sark, kuhu

»öib lipsi ette siduda ja köit..." w
„2ipsi! Krrrrat! Pole ma eluilmas

lipSkeid kannud ega mõtle nüüdki lolliks
minna!"

„MiS sa nüüd!" üttes Ann. „Lipskist
häda wöi? Tuwel teegi tipsi ei kannagi.
Ma ütlesin, osta särk, muidu pole millega
pulma minna. Omakoetuga na' naljakat
minna.

„Olla tüll," ütles Andret, ett ma fii#
ossatt, kui oo meeles."

Linnas Andresel tuligi meelde, et et ~
oot, oot maia särk osta. Küsis ta esi
algu särki rauatauplusest, seal ei olnud; ju
hakati pudukauplussc. Teal oli.

„Mis sihuke triiksärk maksab?" küsis
Andres.

,Funs krooni."
,Mus trooni! Kas poolteisega ei saa?"
„Mis te nüüd, peremees! Trikoopükstd,

ütleme, wSime anda poolteisega wSi, ütleme,
mõne lipsi."

„Tt-kae!"
Matsis ta triiksärgist, nagu mul kindlasti

on teada, wiis ja pool krooni. Eealjuures
ta kauples kolmweerand tundi ilma puhka
mata, kui mitte arwestSda puhtuseks seda,
et tal tuli mitu korda poest wäljuda.

Lõpuks oli särk ostetud, Andresel oli must
lale higi nahaautuÄest wäljas. Kuid sark
oli ostetud. Kuradi Anu!

Andret hatkat koju sõitma.
Teel arutas ta paki lahti, et waadata,

mihuke fee wiie ja poole kroonine sark Sigc

on. Suureks imestuseks leidis ta, et see
polegi särk. maid naiste jakk Andres keeras
mandudes hobuse ringi ja sõitis linna tagasi.

Läks kauplusse.

„Te olete ammd mulle triiksärgi asemel
naiste jaki!" ütles Andres.

„Kuidas nii?"
„WaaVake!"

Müüja aru-taS paki lahti.
„Ei ole see naiste jakk, see on meeste

särk," ütles müüja.
„No kas ma ei tunne," ütles Andres.

„See oo naiste iatt."
„KuidaS nil?"

Näe, kõtu pealt käib lahti.
Särk ju totu pealt lahti ei käi, sark aetakse
selga üle pea. Kui tõmban sellega teile
tvastu pead ma pidin selle tühja pärast
poolelt teelt tagasi tulema!"

Müüja kehitas õlgu.
„Tõendan teile," ütles müüja, „et see on

meeste särk!"

„Kellele te seda tõendate?"
„Teile!"
„Te tvahest tõendate nmlle, et ma polegi

meesterahwas, waid naisterahwas? Meest
kaege habemest! Kandke ise naiste jakke,
kui tahate, ja minupärast juptatki, poisikese
moln!"

„Mit on, mis on?" küsis äriomanik tul
let Muujale appi.

„Mit oo?! inlestat Andres. „Waat',
seda ei tea «üüd keegi, kaupmehehärra, mis

oo - tas naitte jakk wöi meeste särk?
Triiksärki, tont, oli mulle waja!"

„Ge« on särk!"
„Aga miks ta siit kõtu pealt lahti käib?"
„Mood on nüüd niisugune," wattas

kaupmees. „Teisekt säärast särki on hea
selga ajada tee nööbid eest lahti ja tõmba
seiga nagu kuub."

„See tähendab nagu jakk?"
Minugipärast!"
„lumal sundku!" ütle, Andrel. „Sää-

rast särki ma ei kanna lollidki hakkawad
naeruta."

„Lollid naerawadki, targad ei naera."
,Minugipärast! Kuid mulle andke ik

kagi särk, niis on õmmeldud särgimoodi!"
„Waadake!" hõikas kaupmees. „Kas on

weel triiksärke wana lõikega?"
„Ei ole," wastati.
„Noh, siis pole midagi tetta!"
,/Siis pole midagi tetta," kostis Andres,

„andke raha tagasi!"
Kaupmehel oli kahju raha tagasi anda.

Pidasid nad wähekese isekeskes nõu ja õmble

sid särgi eest kinni. Masinal läks see ruttu.
„No waat," ütles Andres, „nüüd on

teine asi. Aga muidu, ma ütlen, nööp
läheb eest ära ja kõht wäljas ongi. Cga ma
pole mõni naisterahwas, kel' waja kõttu
näidata. Arge te sääraseid särke enam õm
melge!"

„Ega mc neid ise õmblegi, wabrikust saa
detakse." "

„No waat, ütelge siis wabrikussc, et
Andres käskis ütelda, et kas nad oo peast
põrund wõi... Head aega!"

Andres sõitis koju.
„Selle särgi ostmisega oli igawest janti,"

ütles kodus Andres Annle. „Ostsin oma
teada särgi, aga anti naiste jakk. Oleksin
toonud ta sulle kingituseks, kui ta oleks olnud
tvähe lühem. Aga nii, ma ütlen, ei kala
ega liha.. "

Anu waatas särki.
„Hea särk kütt'," kiitis Anu, „peagn selge

siid; aga milleks tal siin kõtü Peal see õmb-
Ins on?"

„Sec oo uus mood nihuke/' kiitis Aud
res, „ma kannan esimest sihukest. Ega
Uleesi prints' üksi moode anna."

Pearu Orawa.

5.000 krooni Tartu

Elewusrikkam pSew klasstlvteriil

Klasstloterii tänane loosimispäcw kuju
ms üsna elewusrikkaks, kuna selgus mitu
märkimistväärstt wõitu. Huwitaw on mär
fibo tänase loosiniispäewa kohta, et suured
wõidud armastasid kõige amm numbreid
7VM-es.

Täna selgus peale muu 5.000-krooninc
todit, mis langes Tartus müüdud piletile.
Nimelt wõitis 5.000 krooni pileti number
7829 sinine. Wõidupilet on müüdud Tartu
postkontorist.

Järgnewalt olid suuremateks wõitndeks
2000-krooniscd wõidud, armult kaks, mis
tulid loosirattast walja peale kella 13- 3090
krooni wõitsid piletid nr. nr. 19919 sinine
ja 27790 sinine. Esimene neist ott müüdud
Loksa postkontorist ja teine Tartus, Tartu
Pangast.

'lOOO-krooniscid wõite oli täna hommiku
poolikul 1 (klambrites nnirgitud, kell? kaudu
pilet müüdud): 7011 roheline (Narma post
kontorists, 7156 roheline (Rakwcre postkonto

rist), 31353 roheline (klassilotcrii kesk
uniügikohast üksikostjalc Narmas) ja 15241
sinine (J. Sepp, Waimõisas Läänemaal)'

600 krooni wõitsid: 7818 punane (Awi
nurute postkontor), 21930 sinine (Tallinna
linnateenijate Ho inkas sa ~Hoiula") ja
27.127 punane (Kaitseliidu Tallinna ma
löw).

100 krooni wõitsid täna hommikupoolel:
1173 sinine, 1540 sinine, 2385 kollane,
9500 roheline, 20 819 sinine, 23.385 kolla
nc, 25,231 roheline, 35,858 roheline,
34.659 roheline, 40 205 roheline, 41.213
sinine jc» 49 422 punane.

5000 kt. wõitja tundmatu
naiSterahwas

Klassiloterii tänasel loosimisel tuli suu
rima wõiduna wälja 5000 krooni, mis lai:-

ges piletile nr. 7829. Wõidupilcti on müst
nud Tartu postkontor. Pileti müügikohast
järele küsides selgus, et wõidnpil. ostjaks on
keegi naisterahwcis Tartust, kes on ostnud
terwe pilctiramnatu. Woitja on palunud
oma isiku nime mitte awaldada.

2.000 krooni Amblasse

Weel eilseid wõite

Eilse loosimispäewa lõpuosas selguS päe
wa suurima wõidnna üks 2000-kroonine
wõidusumma. Eelle wSitiS Pilet nr. 2iii
punane, utfs on müüdud Ambla poftkon
lorist.

100-krooniscd wöidud langesid eile weel
järgmistle piletitele: 13.666 puttüne, 17.319
sinine, 34.086 roheline, 42.534 kollane,
46.961 punane ja 48.506 kollane.

.. W'kro»»tscd wõtdud

langesid 8. loosimispäewa! järgmistele Pileti
numbritele:

1973 p. 2141 s. 3360 s. 3967 r. 4003 p.
4661 p. 3104 r. 3370 s. 5874 s. 6438 1 .107 k.
8934 !. 9190 k. 10938 k. 11700 V. 12329 p.
13908 s. 14990 P. 15439 r. 13303 P. 13337 s.
13937 r. 16333 P. 19249 k. L 0049 r. 20274 t.
20514 r. 22001 r. 23587 r. 23801 f. 28069 p.
24771 p. 24076 r. 23209 r. 26686 k. 26705 p.
27426 r. 27696 k. 27896 p. 28356 r. 2961 Z k.
31161 i. 3143? P. 31536 p. 31668 P. 32906 k.
33400 k. 33665 s. 35373 r. 35681 p. 36408 p.
37062 k. 37623 s. 38449 s. 39966 k. 40580 j.
41252 r. 41325 r. 41459 r. 41504 r. 42113 p.
42158 r. 42173 r. 43644 k. 44133 p. 45061 r.
45402 r. 45986 r. 47538 P. 40145 r.

500 krooni nr. 24 752 punane
Klassiloterii wõitude eilses nimestikus on

metc lehes eksikombel wälja jäänud üks 500-
kroonine wöit, nimelt wõitis 500 krooni pi
let nr. 24.752 punane, millise pileti on
müünud klassiloterii keskmüügilohast.

Seisukohad käiwad käest kätte

Hiinlased wötsid kaotatud seisukohad tagasi selleks,
et neid uuesti kaotada

Hankoust, 11. augustil. (DNB).
Hiinlased teatawad Kiukiangi rindelt, et nad
on tagasi wöitnud jaapanlaste poolt teisi
paewal wallutatnd positsioonid.

Wöitluste kohta teatatakse täiendawalt:
Kuna uued tammide purunemisel» on pöh
justanud Jangtse põhjakaldal Wustthi piir
konnas uputusi, koondasid jaapanlased oma
wäed peamiselt Kiukiangi rindele, alustades
seal teisipüewal edasitungi lääne poole. Jaa
panlaste rünnakule eelnes mitmetunniline
Pommitamine suurtükkidest, mis täiesti hä
witas hiinlaste seisukohad. 2 Hiina kompa
niid hawinesid pommitamises täielikult.
Jaapanlaste jalawäe rünnakut toetasid weel
wäitsemad üksused, kes olid maale saadetud

hiinlaste jeljataga Tshihi järwe kaldal (Kiu
kiangist lääne pool). Selle tagajärjel HHn
lased olid sunnitud taganema, kuid alustasid
teisipäelva lõuna Paiku wasturünnakut. Pa
temalt tiiwalt, Pojangi järwe piirkonnast
toodud häStirelwastatnd abiwägede toetusel
õnnestus neilt tagasi wöita suurem osa enne
lõunat kaotatud seisukohti. Enne pimeduse
saabumist ründasid jaapanlased aga teist
korda, mille tagajärjel hiinlased kaotasid
uuesti mõned positsioonid.

Eelkirjeldatud wöitlused on mõlemal
poolel tekitanud erakordselt suuri kaotusi.

Hiinlaste meeleolu tõused

Hankoust teatab Reuter: Hiina sõdurite
hulgas paljudel rinnetel, samuti elanikkonna
hulgas on märgata uut meeleolu tõusu, mis
on tingitud Jaapani tülist Nõukogude We
nega, Hiina ringkondades arwatakse üldi
selt, et Wene-Jaapani konfliktil on otsene
mõju Hiina-laapani sõjale. Naised ja lap
sed Hankous keclduwad nüüd lahkumast liu
nast, sest tuntakse, et hädaoht on wäiksem.

Jangtse rindel ei olnud erilisi muudatusi
wöitlnste käigus.

Jaapanlaste Pealetung seisma?
Shanghaist teatab Reuter: Paistab, et

jaapanlased on ajutiselt peatanud oma edasi
tungil Hankou suunas. Waatamata kuul
dustele suurtest Jaapani wäeosade tagasi
tõmbamistcst, ollakse hästi informeeritud
ringkondades arwamisel, et siin on lihtsalt
tegemist Jaapani wäeosade ümbcrpaiguta
misega. Usaldatawatest wälismaa alli
kätest teatatakse siiski, et jaapanlased on prae
gu Jangtse rindel end ennem kindlustamas
kui edasi tungimas. Arwatakse, et wõitluSte
waheaeg kestab kuni lahenduse saabumiseni
Jaapani ja Wcne piiritülis.

Kindlustustöö Saksa-

Tshehhi piiril

Pra h a st, 11. augustil (Havas). 
„Cesko Slowo" teatab Libcrccist, et teine
pool piiri on käimas tähtsad kindlustustööd.
Seidenbcrgis on garnisoni tnnduwalt suu
rcndatud ja peale selle olewat ehitusel mitu
uut raudteeliini.

"Majanduslik reetmine"
Berl i i n i st, 11. augustil. (DNB).

„Nheinisch-Westfälische Zeitung'i" teatel
sisaldab wäljatöötamisel olew Saksa uus
kriminaalkoodeks paragrahwi „majandusliku
äraandnlise" wastu. Selle paragrahwi ees
märgiks olew. kaitsta Saksa tööstust ja ma
jandussüsteemi üldiselt. Karistuseks ole
wat ette nähtud 6 kuud wõi rohkem wangis
tust isikutele, kes on mõistetud süüdi „ma
janduslikn reetmise" eest wõi kes on „ma
janduslikke saladusi" andnud wälisriikidcle
Nagu leht ütleb, et Piirdu majandusliku
reetmise probleem enam tööstusliku wõitluse

alaga, waid ta puudutab juba kogu rahwa
ning riigi suweräänseid huwisid.

Poola loobub tagasiwalimisest
R.-Liidu nõukokku

L»ndonist, 11. augustil. (Havaö).
Usalduswaärsest allikast kuuldub, et Poola
walitsus on otsustanud Nahwasteliidu täis
kogus mitte esitada oma kandidatuuri Poola
mandaadi uuendamiseks Nahwasteliidu nõu
kogus. Teatawasti Poolal on Rahwaste
liidu nõukogus pool-alatine koht. mida tuleb
uuendada iga 3 aasta järele. Nüüd aga
Poola ei kawatse täiskogus selle priwilee
giumi uuendamist. Teiselt Poolt kuuldub
et tulewikus chndab Poolat Genfis Poola
sealne peakonsul. Aga see Poola seisukoht ei
tähenda mitte Poola tagasitõmbumist Rah
wasteliidust.

Tsiwiilelanikkude kaitse R.-
Liidu ette

Genfi'st, 11. augustil (HavaS). Nah
wasteliidu peasekretär on saanud Barcelona
walitsusclt telegrammi, milles palutakw
Nahwasteliidu täiskogu eelseiswa istungjär
gu päewakorda wõtta tsiwiilelanikkudc faili*
õhupomnütamisc wostu sõja korral.
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ükski nutikam tüdruk fa poiss
ai saa ilma i»Läs!elsha&a" läbi

ILMUS TRUKIST: wmmmmm—mmmmm
Dr. G. LEPIK,

JCodumaa mhksemed

fa mwiktaimed

Hulga piltide ia 4»värvi
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Karl Martin Uhhuu

näitab end jälle

O. Luts

Su», ühel ilusal, fmtutoi paamal. nagu nad
nüüd üldse on, juhtusin nägema ühte mana
iuttaität otsekui ilmutist sealtpoolt head
ja kurja. Algul ma kahtlesin kurjasti kas
tema on seek aga ta siiski oli see nimelt
minu mana hea iöber Karl Martm Uhhuu
Ta oli jaauud märksa Minemaks ja xj tuud
nud mind esialgu äragi, aga kui seekord
mi na wõtsiu kinni tema piutsakunööbist

za küsisin: '
latt?" siis pahwatas naerma ja

huudiS:

.kurask, tu om jo wana Lnits! No
kuwas kabarad kahvad kah, pole teid ammu
enam näu uu!"

..tznnoh, just sedasama tahtsin mina teilt
inüda, mina olen ikka kogu aeg eldttub Tar
tus. aga kuhu kadusite teie?» Wanasti,
eks te tea, puutusime pea iga päew kokku'
ent nüüd juba mitu aastat olite kadunud
nagu wits meil?,"

,Minä .minä otti maal, Pidasi talu
ning müü jälle kolisi liuna tagasi. Tulge,
istume seisa kuhugi wittu, ma räägi teile,
mis ma maal tekin ja ottin."
... Otsisime wilu kohakese suure puu all ja
siis jutustas Karl Martin Uhhuu oma käe
käigust.

Asja lihtsustamiseks ma jutustan meie
kõneluse peaaegu harilikus kirjakeses, et
mitte tüüdata seda inimest, kes peaks lugema

neid ridu- Murrak iseenesest ju on kena asi.
kuid wöib lugejat wäsitada sel kuumal ajal.

..Niisiis." algas nnt sõber Karl Martin,
kes aastate jooksul oli muutunud wälimustlt
märsta wanemaks. cm seda pean ütlema, et
seesmiselt on mu sõber ikka weel see endine,

nagu me teda kord tundma õppisime. „ära
tüütas mind see linnaelu, ja et parajasti just
oli kaunis odawasti jaada üits korralik ttv
'lukotus, siis kolisin kogu oma krempliga sinna.

Krempel, noh te tiijate küll, härra Luits,
mi ma selle krempliga mõtlen. Krempel mui
dugi koosnes minu naisest, tüdrukust ja ega
kee ammaroiskki maha jäänud.

..Palkasin sulase, ostsin weel juurde hea
portsjoni riistapuid, aga enamalt jaolt just
misukest, mida polnudki waja talupidamises-

See ei tähendanud mulle palju: nagu teate,
mul seda wana raswa wõi raha wõi kuidas
seda nimetatakse, ikka olli peris kenasti.

„Ja laks see elukene üsna haSti. Mina ise
küll ei töötanud jumal teab kui palju oma
tuure kotuga, aga selle eest laks minu kallis
ämmakene otsekui marru; ega ta Bö-paewa
kohta rohkem maganud kui paar tunnikest.
Küll ta tuustibas! Sulatte ja tüdruk ja Mu
naine muidugi aitasid kaasa, kuid tegid seda
inimlikult.

„Niisiis laks mitu head aastat, ja ot nta*
isegi lõin tööga sekka, siis alanes mu kõht ja
mul oli hoopis kergem olla kui linnas- Kuid
siis, nii umbes paari aasta eest, läksime üle
aedsega tülli. Arwake, Härra Luitö, mispä
rast?— Võtsime kahe peale kokku ühe wõi
duloosi, te tiijatc küll: selle, nagu neid praegu
müüakse. Nüüd aga tegin selle lolli teo, jat
siu pileti üleaedse kätte; mõtli. et las jnab
pealegi tema hoolde, muidu mina weel kaotan
ära teise. Aga loosinumbri märkisin üles.
kirjutasin teise tattiseina peale- Siis ühel
paewal loen ieiiungilehte ja micn meie
pilet on wöitnud suure lahkami raha- Kõige
pealt jäi wist küll mu suu ammuli, aga siis
plegasin otseteed naabri pool'.', wiima temale
seda rõõmusõnumit.

„Aga waata, see sunnikunahk kuulas, kuu
las silmad widukil, wäänas suud sinna
tänna ja järsku muutus mi wastikuks, et ma
tänapäewgi enam ei taha teda näha. Ja kui
siis awas suu, siis ütles järgmist: ,Ei. kulla
mees, pole mina sinuga ühtegi piletit «kokku

ostnud, see on m i n u pilet. Mine aga ilusti
koju ja eks sa ise tea, mis sa seal tegema
hakkad.'

,„Mo heng kargas hirmsasti täis, nagu
juba wõite arwata- Enne katsusin heade sõ
nadega, et kulla Jüri, ära mässa! Aga siis,
kui nägin, et see ei mõju, pistsin koledasti
röökma, nii et kõikusid isegi telefonipostid
maantee ääres. Kogu küla jooksis kokku ja
paljud naabrid teadsid, et me selle Pileti tõesti

olime ostnud kahe peale. Muuseas trügis ka
minu armas ämmakcne läbi sellest tihedast
jõugust otse Jüri uina alla. Ning siis seda
hirmsat kraakslunist! Viimaks läksid käsitsi
kokku. Ega mina sellest ämmaroisust suuremat

lngu ei pea aga siis lätsi appi. Aga ega Jn
riigi polnud abimeestest puudus- Siis tck
kis säärane jäle rüselemine külameeste ja
naiste wahel, et wist küll jumala euglidki
nutsid Esite jagunesid külamehed kaheks
partiiks: üks sagn Jüri. teine minu pool.
Mina ei tiia, kust korrat äkki tekkis neid uwe
ja teibaid nink otti see rabelemine mitte wa
hem kui iisraeli laste ja amalcki rahwa wa
hel- Pärast läks segi ja summa kogu see kom
paljong; wopsnsid sadas igalt poolt, ja ma
olen peris kindel, et keegi ei teadnud, kelle
poolt ta õieti oli. Ämma juuksed läksid lahti
ja siis ta märatses nagu nõid keset kogu seda
trobikonda. Minagi sain paar tulist sära
kat, nii et silme ees lõi mustaks: praegugi on
muhk peas, ja see wist ei alane enam kunagi.
See oli üks hiigellööming Tnmpa külas ja
kõige toredam oli weel see, kui minn ämma
kene Jüri nina oma suurte lõugade wabelc
haaras. Niisukest röökmift pole ma wee! elu
ilmaski kuuluud, kui Jüri siis rüükis. Rüü
kisime kütt kõik—aga Jüri kõige hullembidi-
Aga muuseas jäi ämma juuksesalk ikka wähc
maks. Sh jumal, seal oli werdki küllalt, na-

gu mõnel seatapmise talgul. Ma lasksin jalga

tükk maad eemale. Aga üks tõbras ometi an
dis enne weel ühe obaduse mulle wastu kaela.
Õnneks läks sellest lahinguplatsist mõõda ko

halik konst' ja otsekohe lõi sekka oma kum
minuiaga. Ent ega temagi illita jäänud,
üks purask suskas temale teibaga makku-
Mees röögatas ja kukkus ristseliti maha.
Kae, siis jooksis rahwas laiali, sest keegi ei
tahtnud jääda konstaabli mõrtsukaks. Mina
kah lidusin kodu poole, omateada küll niisama

ruttu nagu põhjapõder, aga ämm oli juba
seal ees ja siblis oma hõredaks jäänud juut
setutti. ise näost wikcrkaarewärwi.

„Siis ma istsi uksepakulc ja mõtli ja mõtli.
Ja siis ma nägin, knis konstaabel aegamisi
kõmpis kodu poole. Viimaks lätsi tarre,
wõtsi tollesama scitungilche ja walstsi toda
wõidunumbrit nii umbes tund aega. Ma ci
tea, kust tuli see taip mulle pahe, lätsi tolle
numbriga talli sa näe, kurask kaheksa ase
mel oli kolm. Võidust polnud juttugi ei mi
nul ega Jüril. Noh, aga lahing oli löödud,
wihamehi maailm ja jälle ma istsi ja mõtli:
Nüüd nad kuradid mu maha lööwad wõi
pancwad tule räästasse! Ruttu müüsin ära
selle koha ühes wõidnnumbriga talliscinal
ja laskstn jalga linna poole ja siin ma nüüd
olen- Eks näe, mis ma siin peale hakkan,
aga sinna Kainiknlla ma küll enam oma ko
daraid ei wii"

Nii lõpetas mn sõber oma jutustuse ja
ohkas raskesti.

Ent küllap ta juba teadis, mis ta siin te
gema hakkab. Alles mõni päciv tagasi nägin
teda juba turul kauplemas põletispuudega.

Kolm nädalat punast hirmuvalitsust Tartus
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Lihunik Stark'llt pressiti välja 20.000 rubla. Mabalastute hulgas ka kaks Eqsti rahvaväest pu
naste poole Üle#iftud meest

Juudi rahvusest lihuniku Ber Starki korteri läbiotsi
misett ja tema areteerimisest jõululaupäeval kuulsime juba
eespool. Kui proua Stark järgmisel päeval läks politsei
arestimajja oma mehe saatuse järele pärima, siis teatanud
temale seal üks punaväelane, et Ber Stark võib 5000 rubla
eest vabaks saada. Proua Stark, seda kuulnud, toonudki
5000 rubla ja pakkunud seda komissarile, kuid nüüd sele
tanud viimane, et vabastamine võib toimuda ainult 20.000
rubla eest.

Proua Stark seletab, et selle summa maksmine kippu»
nud tai käima üle jõu, selleparast kogunud ta allkirju nel
ja kümnelt kodanikult, kes tõendanud, et „Ber Stark ei
ole mitte kellelegi Ülekohut ega halba teinud ja ei ole ka
punakaardi ega kommuuna valitsuse vastane", kuid ikka
nõutud 20.000 rubla. Lõpuks pr. Stark saanudki selle
summa kokku ja 1. jaanuaril viinud komissarile ära, Raha
vastu antud kviitung, kuid seletatud, et B. Starki nüüdki ei
vabastatavat, vald „teda tulevat kas maha lasta või midagi
muud ette võtta".

Nii näeme siin jälle kujukalt, kuldas uued võimumehed
oakasid kommuunele väljapressimise teel raha hankida.

Omaette episoodi moodustab parun Paul Tiesenhauseni
ja vendade Ottaste saatus. Nii nagu enamlased oma avali
kus teadaandeski kolme surmamõistetu nimed on sidunud,
Ottaseid parun Tiesenhauseni abimeesteks nimetades, nii
toimus ka nende areteerimine üheskoos 29. detsembri õhtul
kella 7 ajal parun Tiesenhauseni korteris Gildi tän. nr. 1.

Parun Tiesenhausen oli 37-aastane mees, osa võtnud
maailmasõjast, kus ta peast haavata saanud ja selletõttu
osutus närvlikuks. Ta oli tutvunud vendade Ottastega.
kellest Johannes 19-tastane ja Voldemar 17-aastane. Mõle
mad poisid olid ajalehemüüjad, samuti kui nende isagi.

Parun Tiesenhausen sageli kutsus Johannes Ottast ene
sele seltsiks ja nõnda oli viimane läinud Tiesenhauseni
poole ka 29. detsembril peale lõunat. Õhtul oli vennale
järele läinud Voldemar Ottas, et siis koos koju tulla. Umbes
kella 7 palku ilmusid Tiesenhauseni korterit läbi otsima
2 punaväelast ja areteerisid korteriomaniku kui ka tema
külalised neile vangistamispõhjusi lausumata.

Kui Ottaste vanemad oma poegade vangistamitest
kuulda said, tõttas ema, Liisa Ottas, kohe järele pärima,
miks tema pojad vangistatud ja mida nendega nüüd tehakse,
ühtlasi avaldas ta soovi poegadega kokku saada. Seda
temale aga ei võimaldatud. Öeldi vald: ..Nendel on selle
paruniga palju ühendust, neid antakse -sõjatribunali kohtu
alla."

Nii polnud midagi parata. Poegadele võimaldati ainult
toitu kodunt järele tuua. Kui Liisa Ottas läks 9. jaanuari
hommikul harilikul ajal toidukandamiga politseihoonesse,
siis seletanud temale vahilolev punaväelane, et Ottaste
jaoks toitu enam vastu ei võeta, kuna need olevat sealt ära
viidud. Kuhu, seda tema ei teadvat, Kuna jutuajamine
toimunud just vangikongi ukse ees, siis on üks vahialusteet,
kes läbi ukse seda kuulnud, öelnud, et Ottased olevat viidud
mahalaskmisele.

„Ahastust tundes jooksis ema tähendatud paika, et asja
Üle ligemalt selgusele jõuda. Jõe äärde jõudes silmitsenud
tema selle kaldal palju ja palju verelompe lumel ja jõe jää
peal ja viimase sees ka auke, kust tapetud isikud olid tisse
topitud. Sealsamas jää peal märganud tema ka oma poja
Johannese mütsi vee peal, mis pärastpoole põhja vajunud."

Järgmisel päeval läinud Liisa Ottas komissari juurde
järele pärima. Seal seletatud, et Ottased on maha lastud ja
jääauku aetud. Küsimuse peale, et antagu siis poegade rii
ded ja saapad ning raha (umbes 700 rubla) temale kätte,
vastatud, et seda ei tehta.

Voldemar Ottas lõpetas just eelmisel kevadel kauban
duskooli ja suvel oli ta Venemaal kuskil haiglas teenistu
ses, kust novembri algul Tartu tuli. Teine vend Johannes,

isä seletuse järgi, müünud ajalehti kuni viimaste aegadeni
ja »,pidanud väikest kauplemise ametit", Õppides ise see
juures koolis. Kumbki Ottas põle kuulunud ei kaitseliitu
ega pole ka osa võtnud Ühegi poliitilise partei tegevusest.

üheskoos on vangistatud ka kolm venda vom Samsoivid
ja nimelt 30. detsembri Õhtul kella y25 ajal,

Harald von Samson on läinud nimetatud õhtul oma
vendade Bruno ja Gustavi poole, kes elasid ühises korteris,
et nendega koot sauna minna. Enne kui kavatsust saadi
teostada, ilmusid sinna punakaartlased korterit läbi otsima.
Peale selle kästi kõigil kolmel Samsonil end kiiresti riie
tada ja kaasa tulla. Nende teenija seletuse järele olevat
neile samas öeldud, „et neid kõiki saab kinni pandud ja ära
tapetud." Nagu nende lähemad omaksed ja teenijad hiljem
seletavad, ei olevat neil kõigil kolmel enamlastevastase sala
kuulamisega midagi tegemist.

Rudolf Kippasto, kes Aleksandri tänav nr. 4 pidai kel
lasepaäri, areteeriti 3. jaanuari lõuna ajal 4 punakaartlase
poolt peale aeda, kui korteri olid läbi otsinud ja kaup
luse kinni pitseerinud.

Rudolf Kipptsto areteerimise põhjuseks seletanud van
gittajad seda, et viimane olevat möödunud aasta märtsis
tänaval Tartu tulevaid sakslasi vastu võtnud, missugune
süüdistus proua Kippasto seletuse järgi aga põrmugi paika
ei pidavat, sest R. Kippasto ei olevat maad okupeerivate
sakslastega sõbrustanud, olles tõsine eestlane,

. Omaette episoodi mppdustavad jälle Friedrich Päss ja
Voldemar Rästa. Friedrich Päss, 18-aastäne noormees, oli
pärit Peterburist, kus tol ajal elasid ta vanemad. 2. jala
väepolgu formeerimisel Tartus oli F. Pass astunud vaba
tahtlikuna polku, kuid Eesti väeosade Tartust taganemise
puhul oli ta oma tädi P. Rõsenblati seletuse järgi ,Juhtu
nud segaduse tõttu jäänud polgust maha".

„Et aga temal mingisugust sissetulekut ei olnud ja ka
minul tema Ülalpidamine raskeks läks, astus nimetatud
Päss enamlaste teenistusse, nimelt kontrrevolutsiooni vastu
võitlemise jaoskonda kantseleitööde peale. Teenistusse läks

3. jaanuaril. Tema olek Eesti polgus ei jäänud siin tead
mata. 8. jaanuari hommikul areteeriti ta kantseleis, pandi
kinni ja öösel lasti maha". '

Ka Voldemar Rästa, 27 aastat vana, oli teeninud 2. pol
gus maakuulajate komandos, kuid punaväe Tartu tulles vii
maste poole üle läinud ja teiste enamlastega kOos kodanlasi
areteerinud ning läbiotsimisi toimetanud ja sealt endale

teinud, millest tekkis tüli kaaslastega päiiöi
kinni ning määrati mahalaskmisele.

August Meos, keda enamlkied süüdistlsld salaviina
põletamises ja müümises, on küll elukutselt olnud viina
põletaja, kuid salaviina põletamisega ja müümisega ei ole
vat ta tegelnud. Tema areteeritud mõnede temale tutta
vate kommunistide pealekaebusel, mis toimunud viha
vaenust.

Nagu eespool juba nägime, on enamlaste poolt maha
lastute kohta avalikkusele teatamiseks kõige pikem süü»
register koostatud Abram Schreiberile, kuid selle kohta
tekib hiljem ilsna omapäraseid kuuldusi. Teatakse rääkida,
et Schreiber, kes rahvuselt juut, olevat olnud kommunis
tide trteste tegelane, kuid märksa mõõdukam, mispärast
siinsete käremeelsetega vastuollu sattunud. Nii kirjutab
„R»valer Zeitung":

,»Vene enamlased olid Moskvast ühe komissari, nimega
Schreiber, Tartu saatnud ja temale täieliku voli andnud
vangivõetud isikuid vabaks lasta, et ilmaaegset verevala
mist ja lunastusraha Väljapressimist ära hoida. Eesti enam
lased aga võtsid komissar Schreiberi kinni ja lasksid ta
ühes vennaste Samson-Himmelstiernadega maha" *).

(Järgneb.)

*) „Revaler Zeitung" 20. jaan. 1919. a

"Taara" 40-aastane

Wamma spordiseltsi tõusu* ja mõõuaaegu

Tänaivu pühitseb Ecsti spordiseltside esi
isa, praegune sõudc- ja spordiselts „Taara"
oma 4(1 a. juubelit. Pidulik aastapaewa tü
histamine toimub detsembrikuus, kuid eel
olewal pühapäewal toimuwad Tartus Ema
jõel juubeli sõudewõistlused, millest osa wõ
tawad ka Riia ja Jelgawa parimad sõude
seltsid. Pärast wõistlusi peetakse „Sinimand
rias" aastapäcwa perekonnaõhtu koos kutsu
tud külalistega.

2. 2. „ Taara" on wanimaid spordiseltse
vestis, kelle liikmeskonda on kuulnund ainult
eesti rahnudest kodanikud, vcstlaste söudespordi.
seltsidest on tn esimene ja praegu ka ainuke sel ulal
tcgutsew organisatsioon, vsimenc Põhikiri kinnitati
18. dtscmbril 1808. a. „Taara "oli algaastail
kahepalgeline. ....

Eesmärgiks oli edendada rahwuskultunri
ja sporti.

Algul oli eriti intensiimne tegewus kultuuriliscl
põllul, kus rahwusknsimns leidis elawat wastu
kaja. 1!1lN>. a. luõeti M. Martna ettepanekul
wastu otsus, et koosolekud lõppega isamaalaulu
dega, millest edaspidi ka kindlalt kinni peeti.

vsimesrle asutamiskoosolekule, miS peeti 13.
märtsil 1800. n. Spetnjn Pelbergi korteris, tuli
kokku 33 asntnjat liiget. Julia esimesel koosolekul
wöcti waStu 17 uut liiget, nende hulgas kn prof.

Tõnisson, fia nweti koosolekul arutusele oma
tnaia nluretsemise kiisimuS. Tee sai teoks kuu aia
pärast jn nii osteti seltsile aprillis Hnnmn t. 38
asuw «achsi maja. Maja ostmisega käis kaasas

snur 'vaimustusepuhang, nii et ühel koosolekul
paNdi seltsi liikmete poolt kokku iil!', rubla. ...

Telts tegutses kirjandus-, pidu- jn sporditoim
konnaga. Eriti pandi rõhku kõuekooSolclutele. Nii
peeti 19Ut. aastal kokku 28 kõneõhtut, kus refcree
rtsid paljud meie praegused tuntumad awalikn elu
tegelased. Peale kirjandnStoimkonnu tegutses e!a
matt pidutvimkoud. ku? rõhku pandi Nlttteknn?ti
harrastusele jn sporditoimkond õhutas jalgratta

sp»rtt. .. ... ...
1903, nnitni oli seltsil liikmeid 271, kes kuu

lusid mitmesugustesse elukutsetesse. Kuni lOOti.
a. kestsid seltsil tõufuaastad, mil aga 

hakkasid puhuma krtisituulrd nii waimsel
kui majanduslikul alal,

scit osa seltsi liikmeid-haritlasi siirdus „Wane
muisesse" Kerkis esile ka ühiuemismõte ..Wnuc
mnisega," kuid sellest loobuti, Vdasi järgnes seltsi
elus languSperiood jn liikmeskond wähenes tundu
ivalt. 1010. n. muudeti Põhikirja jn wöeti seltsi
nimeks Tartu vesti Telts Taara." .1913. a.
ühines ,»Tnara" s. s. ..Terwisegn" ju järgmisel
aastal osteti vmajöe kaldale kinuiswara ja asu
tati seltsi juurde 'veespordi osakond. Wnrsti puhkes

aga maailmast ju seltsi mölukoorcm hukkun
kuswnma. Hiljem tuli pttewakorda kinniSwura
miHimise küsimus ja lelle vtsuslukid 11 seltsi lii
get 1921. aaStnl, mil kinntSivarn müüdi Tartu
linnale. ...

Kuni 1930. a. ei näidanud ..Tnara" mingisu
gust uktiiwsct elumärki. TijK ugu

algas nuestisünd.
1!'33. u. wõcti wnStu UUS põhikiri jn selt-? jätkas
trgcwilst ..Tõude- ja Tpvrdiselt-? Taaru" nime all.
kus esmajärgulise tähtsusega on sõndrspvrdi cden-

daminc Aastate jooksul on muretsetud sõudeinwen
tar, kuhu kuulub 10 paati, mille wäärtus ületab
10000 krooni.

ZeltS sammub edu suunas ja liikm. arm on tõus
liud juba Üle 300. Praeguse tcgewusc tuiv nn kii
deks on korraliku paadikuuri ja klubimaja ehita
mine, milleks maötawad sammud käimas. ..Taara"
on oma meeskondadega esinenud mitut puhku
edukalt ja osa luõtniib ka kviilismaa mvistlnstcst.

SviimaStel aastatel on leidnud sõudcsport
meil ka suuremat tunnustust jn Taara" algatusel
asutati äsja «pordi Keskliidule alluw sõudcspordi
sektsioon, kuhu kuuluwad ..Taara" ja ..Tartu Ae
rutajatc Klubi."

Juubeliaasta juhatusse
kuulmuad ckimchena Hannibal, abicsimchena

Tõnisson, sekretärina Ä. Tamrc. abisckr.
H majaisana <<. Eimga, majaisa abina A.
garandi, sõudcniliina (>. Arand, laekurina Pi.

abi ackurinn N. Armi ja seltsi arstiks on
dr. Imelik.

Praegu ollakse ametis juubelimöistlnstc ette
walnnStamiscga. kust osa wõtmn ka
mõistlnstc patrooui linnapead kiude. A. Tõniesoili
jn «pordi Keskliidu esimeest riignckr. S\. Ter
ra st.

Päewakaja pildis

päew liiklemisõnnetusi

Kantselciiilcin: tund aega hili
nenud tööletulekuga!" '

Ametnik: „Ma jäin auta akla ..."
Äantscleiülent: >,Niisuguse tgapäewase

toimingu peale tapate hakata raiskama iaa
päew luud tööaega?!"

Pärnus
„Tahan osta supclmantlit."
„Kahju, tõesti kahju!''

Tähtsaid reforme 

Vatikanis

Itaallaste ittewöim murtakse
Wavs i a w i ft, 11. augustil. (TNB).  

Poõlv' •«* häältkattdja?
(ilmub Wiilws) teatel on Vatiknnis kmva»"n
sus iil''täht!ad" tcfiifiitib; Selleks e! tdhtt fä>"W

toliku kirikll ülemaailmset iseloomu tõhh
hamaks, tahetatvat muuta kardiilalidc kollee
giutni koosseisu nii et see kolleegium tulewl
kus foosnol) wäheumst armust itaallastest ja
suuremast armust malisutaalastest. 

walt sellele ou ka Poolal tulemikus lootus
mõtta osa kardinalide kolleegiumist 5 ko
haga. Ilhes sellega on järgmistel malinns
tcl möimalik mjtteitaallasc walimiuc Pü
hale Toolile, missugust seisukorda ci ole '
nähtud 16-dast sajandist saadik.

Ajakirjanikkude lennuk

hukkus

B u d a p c s t i s t, 11. angnstil (Neuter). -
Debreceni läheduses kukkus maha lennuk,
nulle pardal oli 9 ajakirjanikku. Kardc- •
takse, et nad kõik on hukkunud. 

olid kõik njakirjanikud learda- 
sid Budapestist õhuparaadikc Debreceni.
Z-liikincliite ineeskond hukkus. , ,y

Kallis sõit wiibib 2 nädala
wõrra

Helsingi st, 11. augustil. Nagu
nüüd ametlikult poolt teatatakse, on presi
dcut Kallio hiljutise uucstihaigcsluinise la
gajärjcl niiwörd nõrk, et tema kiitlasõit
Eestis.se wiibib wähemalt 2 nädala wõrra.
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PEEGLEID

kõige paremast kõige odava
mani ostate

A. LODtRAUDI f,S iaÄ;
Uueturu 11, telet. nr 501. Oma
tööstus, lällemüüjaile kõrged
protsendid.



Sport

somtasU teiumi odaviskes

Matti ISrwinen 76,48, Rikkanen - 74,77, Atterwall 73,73 ja
G. Sule 76,65. Eestlane Toomsalu kaugushüppes esimene

Eile lõppesid Turus suured rahvusvahelised
kergejõuStikuwõistlufed, millest osa võtsid ka eest
lased ®. Sule ja JR. Toomsalu. Võistluste pea
numbriks oli odavise, kus võistles kaasa 4 maail
ma parimat odaviskajat, soomlased „Maailma
Matti" M. Järvinen, Arjõ Rikkanen, roots
lane Lennart Atterwall ja eestlane Gustav Sule.
2 miili jooksus üritati maailmarekordi löömist,
kuid Rootsi jooksumasina Jonssoni kutsus Rootsi
spordiliit Turust tagasi, seega jäi ka peakonkurent
eemale ja soomlased jooksid omavahel.
.. Odavise oli aga tõeline sangarivõistlus, kus
3000 turulase silma all arenes võistlus, millist
varem pole maailmas nähtud. 
Matti" M. Järvinen näitas jälle oma nime
väärilist tagajärge ja võitis odaviske hiilgetu
lemusega 76,48. Maailma üllatas aga ka noor
Soome tulevikumees Ariö Rikkanen, kes tõendas,
et ta on maailma võimsam odaviskaja. Kes on
näinud varem säärast hiilgefeeriat: 73,01 73,16

74,77 70,86 73,76 73,11.
Kõik 6 viset ü l e 70-ne

ja 5 isegi üle 73! M. Järvise seeria oli: 67,21

76.48 66.38 67,94 üle 71,18. Seega
kaugeltki mitte stabiilne, üllatuswise oli teine, mis
tõi maailmarekordimehe M. Järvise ka tänavu
maailma tabelis esikohale. Rootslane L. Atter
wall võitis jälle meie odakuulsust G. Sulet.
Rootslase tagajärjeks märgiti 73,73 ja Gustav
Sule viskas ühe viske üle 70, mis oli 70,65. ..

Toomsalul polnud kaugushüppes eriti tuge
vaid konkurente ja ta võitis tulemusega 7,03,
200 m jooksus pidi ta aga alla vanduma Soome
meistrile Aki Tammistole, tuli aga kindlalt teiseks.

Võistluste tulemusi:
200 m: 1) Tammisto 22,3; 2) R. Toomsalu

22,8; 3) K. Simola 23,8. 2 miili jooks: 1) Pekuri
9.05,6; 2) Lehtinen 9.10,2; 3) Jso-Hollo 9.38,8.
1000 m: 1) Peussa 2.32,0; 2) Salminen 2.32,5;
3) Hjelt 2.33,0. Kaugushüpe: 1) R. Toomsalu
7,03; 2) K. Simola 6,69. 200 m tõkkejooks: 1)
Huowinen 27,2; 2) Ahweninen 27,7. Odavise:
1) Matti Järvinen 76,48; 2) Arjö Rikkanen
74,77; 3) rootslane Lennart Atterwall 73,73; 4)
eestl. Gustav Sule 70,65; 5) Lampola 63,55, kes
on uueks Soome 60 m meheks.

k. tiin W

Laupäewal algab Eesti-Leedu kergejõustiku maawõistlus

Tänawu on Eesti pidanud juba kolm maa
tvõistlust kergejõustikus ja nüüd eelseiswal lau
päewal ja pühapäewal toimub tänawune neljas
maawõistlus. Järjekorras on sedapuhku 2. kerge
jõustiku maawõistlus Leeduga, mis peetakse Kau
nases.

1. Eesti-Leedu maawõistlufe kergejõustikus
1937. a. Tallinnas wöitiS Eesti suurelt 116:58,

kusjuures leedulastele ei läinud ühtki esikohta.
Selle suure kaotuse tõttu leedulased awaldasid
soowi. et tuleivikus Eestit esindaks nõrgem koos
seis. Meie Kergejõustikuliit ei ole siiski tvõima
likuks pidanud seda soowi arwestada, kuna bil
jutisel Leedu rahwuslikul olümpial näidati mõnin?
gaid eriti häid tagajärgi, mistõttu oleks liiga
riskatne samm meie 2. meeskonna saatmine Kau
nasesse. Heade tagajärgede tegijaiks Leedu olüm-

pial olid eeskätt küll wälis-leedulased, kuid on ar
wata, et ka eelseiswal maawõistlusel wõistlewad
need mehed kaasa. Igal juhul kujuneb tänawune
maawõistlus palju tasawägisemaks kui eelmine,
seda enam, et üksikud paremad mehed on omal
soowil rahwusmceskonnast eemale jäänud wõi
Liidu poolt eemale jäetud.

Eelseiswal maawõistlusel wõistleb 13. korda
rahwusmeeskonnas E. Prööm ja saab seega kuld
internatsionaaliks. Nimelt annab IS-kordne kaasa
wõistlemine kuld-internatsionaali märgi; tänawu
saawutas mäletatawasti selle normi esimesena G.
Sule, siis järgnes A. Wiiding ja nüüd kolman
dana E. Prööm. G. Sule on seni wõistelnud
rahwusmeeskonnas juba 16 korda. A. Wiiding 
15 ja E. Prööm 14 korda.

Kloostrimetsas ujuti 2 uut
Eesti rekordi

Kolmapäewa õhtul korraldas Tallinna NMKü
Kloostrimetsa ujulas rahwuslikud üjumiswõistlu
sed. Wõistlusel püstitati kaks uut Eesti rekordi.
Egon Roolaid (Haapsalu Läänela) kattis 409 m
selili ajaga 6.16,0, mis on uus Eesti rekord. En
bitte rekord oli E. Wolke nimel ajaga 6.32,8.
Seega on Egon Roolaidi nimel eilsest alates 
.7 .EMi rekordi, neist 5 tpabalt ja 2 selili üjumi

" ses. Teise Eesti rekordi ületas A. Rennu-Reial
(Tall. Kalew) naistele 200 m wabalt ujumises
ajaga 3.13,8. Endine rekord oli ka tema nimel
ajaga 3.18,3. Wõistluse sUmapaistwam tulemus
oli weel 400 m wabalt ujumises Jüri Aarelt
(Tall. NMKü), kes selle distantsi ujus ajaga
3.45,8, on paremuselt hooaja neljas tulemus
Eestis.

KSfiPallijuhtide kursus
Eesti Käsipalliliit korraldab 17.—26. aug.

Tondil, sõjakooli juures, käsipallijuhtide kursuse.
Kawaö on korw- ja wõrkpalli teooria ja praktika,
kohtunikkude ja terwishoiÄ-esmaabi.
Lektoriteks on H. Nii l e r (ühtlasi kursuse ju
hataja), E. Waho, E. Altosaar ja dr. A Roots.

Käesolenxist kursusest wõiwad osa wõtta kõigi
spordiseltside kogenenumad mees-käsipvllimängi
jad, kel on ka eeldusi olla juhtideks. Kursuste re
gistreerimismaks on 56 senti ja toidukuludeks on
arwestatud 1,10 krooni päewas. ülesandmistc
tähtpäew on 14. august.

2. korda ujumismaawõistlus
Lätiga

Pühapäewal toimub Riias 2. Eesti-Läti maa
wõistlus ujumises, wettehüpetes ja weepallis.
Eesti ujujad asutvad teele Riiga homme. Esimene
weespordi maawõistlus Lätiga toimus mäleta
tawasti 1937. a. Tallinnas ja selle wõitis Eesti
ülekaalukalt, kusjuures aga weepallis läks wöit
lätlastele.

Eesti weesportlasteft, kes stardiwad Läti was
tu, on kaasa teinud kõik senised maawõistlused
arwult 6 E. Noo!aid, E. Hakkaja ja E. Mõtlik.
Teised Läti wastu määratud ujujad (weepalli
mehi ei ole siin arivestatnd) on seni wõistelnud
rahwusmeeskonnas järgmine arw kordi: prl. A.
Nennu 5, prl, H. Freiman ja H. Liiberg 4,
prl. N. Nenman, prl. R. Käsnapuu ja A. Ha
wist 3, J. Miil ja A. Sauer 2, J. Aare,
A. Tagis, H. Tamre ja E. Siiling 1 kord.
Esmakordselt saatvad internatsionaalideks nais
ujujad A. Kumm (Tindi Kalju) ja A. Joonson
(Wilj. Takala).

Ka neeger Ben Johnson Tal
linna woistlema!

Tallinna Kaleto saawutamas kokkulepet Tal
linnas wõistlemiseks tveel UTA kuulsama sprinter
Ben Johansoniga, kes on neeger. Wiimone asen
dab 110 m tõkkejooksjat Walcotti, kes ei saa tulla
Tallinna woistlema.

Tartu noorte spordipäewalt

Kergejõustikus tuleb Tartus järelkaswu
Eile peeti Tartus noorte spordipäewa. Noored

kogunesid kella 5-ks õhtupoolikul NMKÜ aeda,
kust rongkäigus liiguti ühes juhtidega läbi linna
Tallinna t. spordiväljakule. Rongkäigu ees kanti
pärga, mille noored asetasid Waüadussamba ja
lale, kus rongkäik peatus lühikeseks vaikseks het
keks.

Spordiväljakul ütles riwistatud noortele ter
vitussõnu Tartumaa Spordiliidu juhatuse liige
A. Kink ja aivas noorte kevgejõustikuwõistlused.
Woistlustest oli rohke osawõtt ja üksikutel aladel
näidati päris häid tagajärgi.

Tehnilised tulemused: A kl. 100 m: 1) Koppa
(Kalew) 11.9, 2) Nurk (K) 12 0, 3) Hiis
järw (K) 12.0. 1500 m: 1) Nurk 4.55,9,
2) Käärik (K) 4.55,9, 3) Herman (NMKÜ) 
4.56,6. Kõrgushüppe: 1) Rander (NMKÜ) 
1,65. 2) Koppa 1,65, 3) Meerits (NMKÜ)
1,55. Teiwashüpe: 1) Luts (K) 3,15, 2) Mee
rits 8 15, 3) Niilend (NMKÜ) 3.05. Kuu
litõuge : i) Koppa 13,76, 2) Oras (K)
12,96, 3) Helmerand (NMKÜ) 12,89.

B kl.: 60 m: 1) Sütt (NMKÜ) 7.8, 2)
Silmet (K) 7.9. 3) Hold (K) 8.0. 1000 m:
1) Amre (NMKÜ) 3.07.4, 2) Rasumow (K)

3.10,4, 3) Haljaste (K) 3.13.5. Kaugus
hüpe: 1) Sütt 5,66 2) Silwet 5.65. 3)
Hold 5,10. Kõrgushüpe: 1) Sütt 1.55, 2)
Hannibal 1.50, 3) Südist 1,45.

C kl.: 60 l: 1) Poogen (K) 8.4. 2) Wat
sel (K) 8,6, 3) Kuut (NMKÜ) 8.7. Kau
gushüpe: 1) Watsel 4.98. 2) Sild (Tähtvere)

4,80. Pesapallikauguswise: 1) Kepp (NMKÜ)
60.50 2) Täite (K) 57,50. 3) Pint

(NMKÜ) 54.17.
4XIOO m teatejooksu võitis Kalevi 1. meesk.

ajaga 47,4.

Kohila Püfiwus Tartu
Kalew 3:1

Eile kohtasid Tamme staadionil jalgpallitvõift
luses Kohila Püsiwuse ja Tartu Kalewi jalgpallid
meeskonnad. Publikut oli wõistlusi jälgima tul
nud üsna hõredalt. Mäng algas üsna tubli hili
nemisega ja mängu lõpp jäi pimeda kätte.

Poolte tvalikul naeratas loosiõnn külalistele
ja nad algasid mängu päikese soodustusel. Kohe
esimesel minutil saawutas Püsiwus nurgalöögi.
2 min. oli Kalewi wärawa ees sumin ja Püsiwuse
tsenter saatis palli 10 m ilusa löögiga lati alla.
Püsiwus asus juhtima 1:0. Kalewil ei sobinud
koostöö. Püsiwuse ülekaal jätkus ja poolaja kes
kel nende tsenter lõi ligidalt 2:0.

Waheaega ei peetud, waid wahetati ainult
pooled. Püsiwuse ülekaal jätkus ka teisel poolajal,
ehkki mitte nii suurelt kui esimesel. Mõlemad
meeskonnad tegid hädaohtlikke läbimurdeid ja ühel
sellisel pealetungil Kalewi tsenter Saks saawutas
wärawa. Kuid seis 2:1 ei püsinud kaua, sest peagi
saawutas ka Püsiwus wävawa. Lõpul rauges
tempo ja mängu wõitis teenitult Püsiwus 3:1.

Kalewi meeskond mängis seekord täiendatult
Siegert ssenior) ja Saawoga. Meeskonnas andis
tunda koostöö puudus. Näis, et Kalewi poolel
mängisid 11 iseseiswat meest, mitte aga meeskond.
Püsiwus wõitis tänu oma koostööle, samuti oli
nende wärawawaht üsna hea. Kohtunikuna wi
listas mängu Korts, kes aga seekord ei suutnud
rahuldada.

Petserimaa töölaagrimehi

Enda arwates suur töömees, kuid Perekonda ülal Pidada ei suuda

Petseri-Wõru prefekti ettepanekul Petseri 1.
jaoskonnakohtunik otsustas 1. aastaks töölaag-.
risfe paigutada Petseri wallas, Pitalowa küast
pttritolewa legori Mäcsarapuu, kelle töölaagrisse
saatmiseks anti wälja täiteotsus.

J. Mäesarapuul on Pitalowa külas 3,5 ha põllu
maad, mida ta ise ei, hari annab waid rendib wä -
ja, et kergema waewaga põllust saadawat tulu kätte

saada. Juurd usega tehti kindlaks, et J. Mäe
sarapuu on andnnitd alkoholi tarwitamisele ja joo
miseks kulutab kogu oma sissetuleku, jättes wilet
susesse ja saatuse hooleks oma kuueliikmelise pe
rekonna, kodus alkoholi mõju all kohtleb ema,
naist ja lapsi toorelt ja jõhkralt. <.
.. ülekuulamisel J. Mäcsarapuu wõttis omaks,
et ta tarwitab denaturaati, kuid ise arwas, et ta
on siiski suur töömees.

Järgmiseks töölaagri kandidaadiks on Petseri
wallas, Korsje-Zagorje külas elaw Jwan Jwani
p. Samulin, kelle kohta töölaagrisse paigutamise
asjus koostatud juurdlustoimiku Petseri-Wõru
prefekt määras saata jaoskonna kohtunikule.

J. Samulin on liigjoomise tõttu raiskajaks
tunnistatud ja tööpõlgurina ta isegi takistab oma
naise majapidamise hoo damist. Seni on naine
teda püüdunud röiwastada, kuid alkoholi muretse
miseks müüb ta isegi rõiwad se.jast.

Tööpölgurite töölaagrisse saatmise asjas on
Petseri-Wõru prefektile otsustamiseks seni esita
tud kolm juurdlustoimikut. ~ «•

Naisel hakkas mehest kahju
.. Irboska alewikus elaw Tatjana Minin awal->
das politseile, et tema mees Aleksander Minin
joob järjekindlalt juba 3—4 aastat, on ärajoonud
köit talu sissetulekud, pea e selle talle wõlad tei»
nud ia tema nelja alaealise lapsega kannatab

puudust. i
Nagu awalduse kohaselt alati mehe tegewuse

ja ülalpidamise kohta juurdlust. Kui pärast seda
naine sai teada, et meest ähwardab töölaagrisse
saatmine, seletas naine täiendama! ü ekuulamiscl
wastnpidisi warcm antud seletusele ja Palus
meest jätta töölaagrisse saatmata.

Hirm töölaagri eest kutsus
Pärnu mehed korrale

.. Tööpölgurite seaduse kehtimapancku eel koos
tasid linna- ja maaomawalitsused nimekirjud
nende korratute, lohakate ja raiskuläinute kohta,
kes tuleks saata töö.aagrisse. Pärnu linnas oli
sääraseid isikuid hoolekande andmeil 50 inimese
ümber. 

Nüüd aga on paljud korratud tööpõlgurid ise
muutunud korralikuks. Nagu Pärnu politsei
ringkondadest kuuldub, on mõnigi mees jätnud se
nised halwad e ukombcd ja wiinawõtmise, asudes
kättesaadawale juhuslikule tööle, sest Harku mi
nek ci näi kõnealuste e meestele meeldiwat.

Ometi on aga Pärnustki 5 isikul Harku mine?
möödapääsematu. Politsei toimetas möödunud
nädalal ja jätkab ka praegu nende kohta juurdlust.
Osa juurdlusi on lõpetatud ja ettepanekud saade

tud prefektile. .. .. ... ....
Ametiwõimud on arwamisel, et Pärnust enam

palju uusi töõ.aagri kandidaate juurde ei tule,
kuna seaduse kehtimahakkamine on ise meestele
aru pähe toonud.

Aino Kallas tänab

Kirjanik Aino Kallas saadab meile awal
damiseks järgmised read:

Südamlik tänu kõigile, kes on mäleta
nud mind lahkesti soowidega ja kingitus
tega.

Tallinn. 10. 8. 38.
Aino Kallas.

Pangarööwimine Naabluses
leruus a l e m a st, 11. augustil.

(DNB). Kolmapäewa lõuna ajal wisati 3
relwastatud partisani Poolt Barclay panga
Naabluse osakonnale pomm. Kasutades iil
dist segadust, rööwisid partisanid 5.000 nael»
sterlingut ja põgenesid autos.

Arwesse wõttes raudteeliinil ettetulnud
rohkeavwulisi sabotaazhiakte, pandi Lhdda
piirkonnas kuni Egiptuse Piirini maksma
piiramisseisukord. Õhtul kella 8-ast kuni
hommikul kella neljani on keelatud liikle
mine 50 meetri laiuses tsoonis mõlemal pool
raudteeliini.

Palestiina araablaste naisorganisatsioo
nid saatsid Briti ülemkomissarile palwe, mil
les paluwad anda poliitilistele wangidele
suuremat wabadust, arwesse wõttes seisu
korra rahunemist.

Waatamata suurte sõjawäe ja politsei
jõudude appiwõtmisele ei õnnestunud kuni
neljapäewa hommikuni partisane" tabada.
Kogu Naabluse linn on ümber piiratud
Briti sõdurite Poolt, kes tääk püssiotsas ja
teraskiiwer Peas otsiwad maja-majalt läbi.
Ka Naabluse ümbrus otsiti öösel wastli
neljapäewa helgiheitjate ja politseikoerte
abil läbi ilma et oleks õnnestunud kurjategi
jate jälgi leida.

RINGI ÜMBER KODUMAA

Tartumaalt
Näitusi Jõgeva konvendis. Pühapäeval, 14.

augustil peetakse Kuremaa riigimõisas järgmised
näitused: 1) Tori noorhobuste näitus, kus tu
leb esmakordselt väljaandmisele Tori Hobusekas
vanduse Kuremaa osakonna rändauhind. Näitu
sel esineb ligi 20 noorhobust parematelt ümbrus
konna hobusekaswatajatelt. 2) Eesti Punase Tõu
karja noorkarja näitus. Osawõtt sellest näitusest
tõotab kujuneda elamaks, sest seni on üles antud
üle 50 noorlooma. Näituse lõpul peetakse Jõge-
Ma konwendi piirkonnaline lüpsiwõistlus, kus tu
lewad wäljajagamisele Peale väärtuslikkude au
hindade Põllutöökoja hõbe- ja pronkslüpsimärgid.

Kiwilõhkumise kursus Jõgewa wallas. Jõge-
Ma Põllumeeste Konwent korraldab järjekorralise
kiwilõhkumise kursuse Jõgewa wallas Kaasiku
taguse külas 13. augustil. Kursuse lõpul saamad
osawötjad wastawad oskustunnistused.

Wiljandimaa õppejõud Tartumaale. Albert
Saarlaid, kes seni töötas Puiatu wallas Paistu
algkoolis õpetajaameti kandidaadina, on määratud
Krüüdneri valla Krüüdneri algkooli õpetaja ko
hustetäitjaks, arwates 1. augustist.

Clwa
Illi metsas lasti sokk. Käesoleval sokujahi

hooajal on mitmed Elva jahimehed lasknud sokke.
Wiimati langes sokk ohvriks Illi metsas Elva
Kütiseltsi liikmele H. Dsilnale. Sokk oli elutse
nud Illi metsas juba mitmed aastad.

Kogudus loosib. Elva kogudus korraldab pü
hap., 14. augustil asjadeloterii loosimise, mille
puhas ülejääk läheb kiriku ehitamise kapitali heaks.
Loositähti on müügil 10.000. 14. aug .toimub ka
teine surnuaiajutlus.

Prefekti protest plaaneerimiskawa wastu. El
va uue planeerimiskawa vastu tuleb linnavalit
susele järjest proteste. Protesteerijate hulgas on
ka Lääne-Saare prefekt L. Kane.

Juhtimistööta sõit tõi karistuse. Elwalane
Harri Abel sai karistada prefekti otsusega 30 kr.
või 15 ööpäevase arestiga. Ta oli juhtinud moo
torratast, ilma et tal oleks olnud juhtimisluba.

Turuhindu. Kolmapäevasel turul maksid: wõi
65—70 s. 400 g, hapukoor 85—95 s. I, munapaar
9—lo s., rukkijahu 2.90—3 kr. 16 kg, kaerad 4.80
kr. 32 kg, mesi 1.30—1.40 kr. kg, kurgid B—lo s.
kümme, tomatid 1—1.40 kr. kg. õunad 10—15 s.
matt, punasedsõstrad B—lo ]., mustikad ja must
sõstrad 30—35 s., kirsid 40—50 s., tikerberid 15—
20 s. liiter; latikad 40—50 s., kiisad 20 s. kilo.

Valgamaalt
Tuletõrje propagandapäew Keenis. Keeni tu

letõrje kompanii korraldab Pühap., 14. aug. pro
pagandapäewa, mis Puhul peetakse pargis tule»
tõrie wõistlused. Seltsimaja ruumes on kontsert
aktus, kus kõnelewad Eesti Tuletõrje Liidu pro
pagandajuht P. Martma ja Walgamaa brigaadi
pealiku abi J. Jlwes.

Puka turuhindu. Rukkijahu 3 kr. 16 kg, kae.
rad 2 kr. 16 kg, püülijahu 35—40 s. kg, odrata»-
aud 28—25 s. l, tatratangud 20 s. l, wõi 60—65
1. 400 g. rõõskpiim 7—B s. l, mesi 50 s. 400 g.
kanamunad 7—B s. paar. Eluswasikad 7—12 kr.
tükk, eluskanad 50—90 s. tükk.

Võrust
Wöru maawalitsuse hoone õnnistatakse. Laup.,

13. aug. õnnistatakse Wõru maawalitsuse uus
maja. Hoone õmnstamisaktusel peab päewako- *
hase kõne siseminister R. W e e r m a a, kuna üle
waate maja ehitamisest annab maa-arhitekt O.
Jõulu. Uue hoone pühitsemistalituje toimeta»
wad õpetaja A. Graf ja preester J. Randwere.

Wõru ljnnawolikogu oli koos. Uue seaduse ko
haselt esmakordset koosolekut juhatas linnapea F.
Suit. Esimesena tegi linnapea wolikogule teata
waks, et siseminister R. W e e r m a a on kinki,
nud Wõru linnale koosolekute jaoks wasara. Si
seministrile otsustati saata tänukiri. Edasi otsus
tati jaatawalt linnahaiglale juurdeehituse küsimus.
Juurdeehitus läheb maksma 14.500 kr. Samuti
kiideti üksmeelselt heaks kawa elektriliini ehita
miseks uude linnaossa, mis läheb maksma 15.000
krooni.

Võrumaalt
Naeri-lehewaablase häwitustöö Wõrumaal.

Neil päewil on ilmsiks tulnud mitmel pool Võru
maal naeri-lehewaablase häwitustöö söödanaeris
põldudel ja juurwiljaaedades. Eriti rohkelt esi
neb naeri-lehewaablase rööwikuid Wäimela ja
Antsla rajoonis, ähwardades häwitada sööda
naeri põllud täielikult. Peale söödanaeri häwitab
ta ka teisi ristõielist juurwiljataimi, nagu kaali
kaid, kapsaid jne.

Põlwa turg 10. augustil. Kesknädalane Põl
wa turg kujunes elawaks. Rukkijahu maksis 2.35
—2.50 kr. 16 kg, kaerad 2—2.40 kr. 16 kg, odra.
jahu 25—30 s. kg, nisupüül 40—50 f. kg. talu.
wõi 1,60—1,70 kr. kg, meiereiwõi 2—2,30 s. kg,
kohupiim 25 s. kg. koor 60—70 s. I, kanamunad
9—lo s. paar, mesi 1,40—1,60 kr. kg. Sealiha
08—80 s. kg, loomaliha 40—60 s. kg, wasikaliha
30—40 s. kg; eluswasikad 10—12 kr. tükk. elus
lambad 12—14 kr. tükk. eluspõrfad 6—B kr. tükk

Räpina alewikku turbamüügi punkt. Toola
maa turbaühingu korraldusel awatakse Räpina
alewikku kütteturba müügipunkt. Ruumid selleks
saadakse end. mõisa küünis.

WõSpsus awatakse Pidulikult Maanaiste Selts.
Hiljuti Wõõpsus asutatud Wööpsu Maanaiste
Seltsi awapäew peetakse Pidulikult 13. aug. ko
haliku tuletõrjeühingu seltsimajas. Peopäewal
saabub ja esineb kõnega .Maanaiste Keskseltsi esi
naine.

Petserist
7. tal. rügement wõistleb riwilaulus. Püha

päewal, 14. augustil toimub Petseri spordiwä!-

jalul 7. jal. rügemendi üksustewaheline tttoüaulu
wõistlus. Sellele järgneb pataljonide meeskon
dade teatejooks ja jalgpalliwöistlus 7. jal. rüge
mendi ja Soomusrongide rügemendi meeskondade

wahel. . ,
Linna laste snwekodu lõpetas tegewuse. Koi

mapäewal lõppes Eesti Punale Risti Petseri Ko
mitee poolt korraldatud kahekuune laste suwme
puhke-päewakodu tegewus meeleoluka löppaktuie
ga Petseri linna naistäienduskoolis. Päewako
dusfe wõeti wastu kehwema terwisega lapsi, kelle
wanemad ei oleks suutnud suwisel tööajal neile
wõimaldada tarwilikul määral toitu ega teosta
da järelewalwet. i saadi wõtta üle 110
lapse kahes grupis. Esimene grupp wiibis 
wakodus 9. luulmi. mille järel tuli teine. Soo
wijaid oli palju rohkem, kuid majanduslikkude
wmmaluste puudusel ei saadud kõiki rahuldava.
Uks kolmandik koosseisust oli eestlasi, muu osa 
nelasi, sakslasi ja rsegi rootslasi.

Iõgewa
Suuremad kergejõustikuwõistlused Jõgewal

21. augustil tuletvad esmakordselt pidamisele
Iõgewa spordiwäljakul Iõgewa, Woldi ja Tartu-
Maarja malewkondade wahelised wõistlused kerge
jõustikus. Kuna nim. wõistlustest wõtawad osa
täisarwulised meeskonnad igast malewkonnast,
siis kujunewad need wõistlused suurimaiks seni
Jõgewal peetud wõistlusist kergejõustikus.

Viljandimaalt
Dr. H. Orrv Mustla linnaarSti kt. Nagu sot

siaalministeeriumi terwishoiu- ja hoolekandetali
tus teatab, on senine Tarwastu jaoskonnaarst dr.
Hugo Orro ametisse registreeritud Mustla linna,
arsti kohustetäitjaks, arwates 1. augustist.

Pärnust
Saadik A. Rei õppis autojuhtimist. Täna

hommikul algasid Pärnu maawalitsuse juureS
maawalitsuse teedeosakonna jõuwankri juhtimise
katsekomisjoni ees katsed jõuwankrite juhtidele,
kes soowiwad omandada juhiluba. Teiste seas il
mus katsetele ka praegu Pärnus ametipuhkusel
wiibiw Eesti saadik Moskwas August Rei kooõ
abikaasa pr. Thereese Reiga. Mõlemad awalda
sid soowi sooritada katse 4. liigi (isiklik auto) juhi
loa saamiseks. Minister Rei ja ta abikaasa ka
sutasid oma puhkeaega Pärnus muu seas autojuh
timise õppimiseks. Ligemale kuu aega pühendasid
nad end kohalikus J. Lauritsa autokoolis auto
juhtimise saladustesse.

Suursild wärwitakse helehalliks. Ehitusel olev?
Pärnu suursild wärwitakse helehalliks. Praegu
on wärwimine käsil. Kaks ülejõepoolset kaart
ongi juba wärwitud. Lähemail päewil algab ka
linnapoolsete kaarte wärwimine, milleks üks neil
päewil wabastatakse tellinguist.

Aasialast pikendamisele? Pärnu linnawalit
susele esitasid laadakaupmehed palwe, milles pa
lutakse Praegu peetaw aastalaat pikendada kolme
päewa wõrra, nimelt Pärnu näituseni, s. o. 27.
29. augustini. Linnawalitsus ei ole palwe kohta
weel seisukohta wõtnud.

Virumaalt
Walmib uus suurem sild. Wiru-Roela ümbrus

se metsadesse, Rakwere-Ranna-Pungerja maan
teele ehitatakse Praegu Tõntsu jõele uut silda.
Silla walamistööd on juba lõpetatud ja praegu

t on käsil pealisosa ehitamine. Uus siild on wõrdle
misi suur.

Muhu sadama füwendamine edeneb aeglaselt.
Muhu sadama süwendamine on kestnud kogu tä
nawuse suwe. Praegu edenewad tööd aeglaselt,
sest süwendaja on jõudnud niisuguse kohani, kus
mere põhi on haruldaselt kõwa. Tööd teeb eriti
raskeks tugew sawikiht, milles kõwasti kinni is
tuwad hiigelsuured kiwimürakad. Põhjast saadud
suured raudkiwid wectakse sadamamuuli taha.
kuhu need asetatakse laineid murdma. Seni on
sinna jõutud wedctda juba üle 1000 kiwi.

Kiwilaewadel on head teenistuSpäewad.
Aseri sadamaehituse juures töötawate kiwilaewade
meeste teenimisvõimalused on praegu head. Meri
on waikne ja wefi madal, mille tagajärjel Kaltvi
karid on kõik wäljas ja kiwi de muretsemine ei te
kita meestele wahematki raskust.

Wõrumaa noored kogunewad
Wäimelasse

UENU pidustustel esineb kõnega minister
N. ©tital

Laupäewal, 13. ja pühap. 14. augustil toimu
tvad ÜENÜ Wõrumaa osakondade suwepäewad
Wõru lähedal Wäimela põllutöökooli juures. Pi
dustuste tulipunkt langeb suurele tvabaõhuaktu
sele. mis toimub pühap. kell 2 p. l. Wmmulrku
talituse Peab ja üENü Wõru osak. lipu õnnistab
Pindi õp. K. Puusemp. Peokõne peab teedeminist.
N. Wiitak. Kawas on ÜENÜ ühendatud segakoo
ride ja rahwatantsurühmade ettekandeid, orkestri,
valu j. m. Ka esinewad pidustustel ÜENÜ Tall.
osak. vahwatantsutrupp ning üENü Tartu osak.
wõimlemisrühm. Lisaks sellele toimub wabaõhu
etendus, kus lawastatakse Elmo Ellori näidendz
„Maarahwa lunastamine."

TänuawalduS
Palume tvastu tvõtta meie tänu ja soe käepi

gistus armsaid ametiwendi, õpetajaid, wallawane
maid, kiriku- ja seltskonnategelast lähedalt ja kau
gemalt. kes te meid minu 16 a. ametijuubeli Pu
hul ja Wõnnu koguduselt kingitud kuldametiristi
üleandmisel telegrammi wõi kira teel õnnitlesite.

Tänades
Teie A. Eein abikaasaga, Wonnuft.

Eesti wõtab osa Sakfa-Idames
sist Königsbergis

Vabariigi Walitsus oma koosolekul 10.
skp. otsustas jaatawalt Eesti osawõtu Saksa
Jdamessist. mis korraldatakse Königsbergis
21.—24. augustini.

Angerjapüüdjad ootawad
tormi

Rannikul peaks praegu angerjapüügi hooaeg
käes olema, kuid seni on saak olnud wäga wilets.
Keskmiselt saadakse randades waid 2—3 angerjat
päewas, mis ei tasu püügiga seoses olewaid ku
lusidki. Wähese saagi tõttu on angerjate hinnad
praegu kõrgemad kui tawaliselt püügi hooajal
Kalurid arwawad, et saak paraneks, kui merel
walitseks mõni päcw tormine ilm. Praegu on
meri peegelsile ja waid wahcst harwa lööb ranna
wesi lainetama. Angerjas aga kardab läbipaist-
Walt selget weepinda ja ei tule püüniste lähedusse.

Jiomseid sflnnipAciri

Juhan Simm. helilooja, ..Vanemuise" teatri
teeneline dirigent, laulupidude üldjuhataja, sünd.
12. augustil 1885. aastal Wana-SuislepaS

Viljandimaal.

... Herman Sumberg, .tvandeadwokaat Tartus,
seltskonnategelane, sünd. 12. aug. 1830. aastal
Lõtve wallas Valgamaal.

Jaan Usin, kapt.-leitnant. Peipsi laewastiku
diwisjoni ülem ja kaitseliidu iisewete mereüksu«te
looja ning juht. sünd. 12. aug. 188?. aastal Saa.
remaal.

.. . >

Peeter Tamur. jaoskonnakohtunik. sünd. 12.
aug. 1880. aastal.

Leonhard Kukk. sportlane ja mitmekordne meis
ter. sünd. 12. aug. 1900. aastal.
. . Wo'dcmar Pihap, kaubamaja omanik Walaas

j und. 12. aug. 1906. aastal. °

6 Neljapaewal, 11. augusttl 1938. tt.
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Asjatundja Õiglane otsus on: _
Marvin, Election, Figaro, Lancet on

panemad, ajanäitajad.

MARVIN on aeg aeg on raha!

IMeliku» valikus

TASKURAANATUID
«sadaval

.POSnUHK" ramutakaaphMß
Tarto, Suurturg nt Id

Jdftlis ftöitfile tpofdi*
Auvilislele noottelef

JOudsid müügile

Nooite arstliku järelvalve

võistluse koort

Hind ä .05 senti. Uute noorte spor
diliidu mäüruste alusel on kaart nõue
tav kõigilt sportimisega tegelevatelt
noortelt

Müügil:
«Postimehe" raamatukpl.

Täitu, Suurturg nr. 16.



Tartu teated

Algasid lammutamistöõd

ülikooli uue instituutide hoone ehituskrundil
ülikooli uue istituutide hoone rajamise

eeltöödega on jõutud lõpule. Lõplikud pro
jcttid ootawad neil päewil kinnitamist.

Ehituskohal aga algasid täna hommikul
lammutamistöõd, milledega tehti algust
Gustaw Adolfi t. 16 asuwa kahekordse tel--
liskiwiehitise juures. Ka samale majale
kuuluwate puukuuride ja teiste kõrwalehi
tiste kallal käib kiire lammutamine. Esi
algu wõetakse maha aknaid ja uksi, lõhu
takse ahjusid ja waheseinu. Mõne päewa
pärast asutakse aga wälismüüride ja katuse
juurde.

Lammutustööd tänawu kaugemale ei
küüni, kuna korwalkrundil olewad ehitised,
kus asusid Teaduslik Prantsuse Instituut ja
Akad. Anglo-Eesti Ühing, jääwad tänawu
lammutamata. Need ehitised ei jää esialgu
uue ehitise põhiplaani alla. Tänawu ehi
tamisele tulew osa suurest instituuide hoo
nelt wõtab enda alla ainult Toomemäe wee
rul asuwa krundiosa.

Suuremaid kaewamistöid tuleb ette
wõtta Gustaw Adolfi t. 16 asuwa krundi
wiljapuuaias ja õuel, kus praegu on wõrd
lemisi suur kõrgendik. Ka osa Toomemäe
weerust tuleb maha kaewata, et ruumi anda
uuele ehitisele.

Manade hoonete lammutamistöödega
loodetakse lõpule jõuda paari nädala jooksul.

Õpetajate täienduskursused
lõpewad .

Reede õhtul suurem koosviibimine
Tartus toimuvad üleriigilised õpetajate

täienduskursused lõpevad laupäeval. Sel
puhul korraldatakse reede õhtul Tartu linna
5. algkooli ruumes lõppkooswiibimine, mis
tõotab kujuneda mitmeti huvitavaks.

Nimelt on püstitatud põhimõte, et sel
koosviibimisel esinevad igasuguste ettekan
netcga kursuslased ise. Wäljaspoolt õpeta
jaskonda soliste ei kutsuta.

Lõpuõhtul esineb kursuslastest moodus
tatud 100-liikmeline laulukoor õpet. Lõhki
juhatusel. Samuti esineb mandoliinide
orkester õpet. W. Marweti juhatusel. Ka
orkester koosneb õpetajaist. Nukuteatri ette
kandeid juhatab pr. Skomorowska. Edasi
esineb terwe hulk soliste sooloettekannetega.

Kursuslaste hulgas ei puudu ka kirjan
duslike kalduvustega isikud. Nii kantakse
sel puhul ette kursuste kohta loodud luule
tus, 2 följetoni, üks melodeklamatsioon jne.
Ei puudu ka lõbus jalakeerutamine trio
saatel.

Kuna lõppõhtust wõtab osa üle 600
õpetaja, siis on koosviibimiseks reserveeri
tud koguni kolm saali. Koosviibimisel lau
sub tervitusi kursuste üldjuht dir. Joh.

Kais, II
LStvalwe apteekide»

> ööl wastu reedet on awatud järgmised
apteegid: A. Metsapa, Raekoja t. 69. A. Imelik,
Tähe t. 74 ja J. Brunos, Suurturg 13.

RSitusewäljaku dendroloogia
aias üle 50 puuliigi

Ühenduses üleriigilise kodukaunistamise
hoogtööga on saanud aktuaalseks küsimus,
missuguseid puid ja põõsaid tarwitada par
kide ja iluaedade rajamiseks. Wastawaid
näitlikke Parke ja aedu on meil wähe. Tar
tu näituse wäljakul on aastat neli-wiis ta
gasi asutatud Tartu Metsaühingu dendroloo
giline aed. Maatamata lühikesele ajale on
puud aias kaswanud jõudsasti ja Praegu
annawad küllalt iilewaatliku pildi sellest,
missugused liigid on nendest sobiwad ilu
aedade ja Puiestikkude rajamisel kodukaunis
tamiseks. Samas dendroloogia aias on
istutatud mitmesugustest puuliikidest hekke.
Dendroloogia aeda on istutatud üle 50 eri
puuliigi ja Peamiselt ainult neid, mis meie
metsades harwa esinelvad, kuid milliseid
siiski suurel arwul kasutatakse ilupuudena.

Lapsed jõudsid tagasi Kaagwere
suwiasttttdusest

Kolmapäeval tõi a.-l. „Kungla" Kaag
vere suwiasunduse hästi kosunud kaswandi
kud tagasi Tartu. Lapsed viibisid suwiasun
duses kaks kuud, millise aja kestel kaswandi
kel avanes võimalus mängida Kaagvere
avarais ja puhtais männimetsades, ujuda
Emajões ja päevitada vastavalt arsti ees
kirjadele.

Riigilt ja Tartu linnalt määrati suvi
asundusele 4500 kr. ülalpidamise- ja toe
tussummad on aastate keste! vähenenud
(suurim summa oli 8600 kr.), mille tõttu
käesolevalgi aastal 200 suwiasundusse
soovijast lapsest saadi suvisele kosumisele
võtta ainult 100. Enamik kasvandikest olid
tütarlapsed, vanusega 6—15 aastani. Su
wiasundusse vastuvõtmisel peeti silmas eriti
arsti otsust; võeti nõrga tervisega ja !o
duse järelvalveta lapsi.

Kahe kuu kestel kosusid lapsed üldiselt
hästi, kadunud oli verevaesus ja alatoitlus,
näärmele põletikku põdevad kasvandikud
olid märgatavalt paranenud. Juurdewõtt
kaalus oli kuni 6,4 kg.

„Wanenmise" esindajad tntwn
nesid Helsingi teatritega

Neil päevil viibisid „Wanemuise" juh
tiwad tegelased Soomes, tutwunedes Hel
singi teatritega. Reis üle lahe teostati ees
märgiga leida eeskujusid ja näpunäiteid
..Wanemuise" uue teatrimaja sisemiste ehi»

tuste teostamiseks. J
Soomes käisid juhatuse liikmed K. Pahk

sa A. Pau. dir. O. Moe, arhitekt A. Mat
teus ja ..Estonia" dekoraator W. Haas.
Nad viibisid Helsingis esmaspäeval ja teisi
päeval, tutwunedes sealsete teatrite siseehi
tustega peamiselt lawaseadeldiste, val
gustuse ja istekohtade paigutusega. Erilist
huvi meie inimestele pakkus hiljuti ümber
ehitatud Rootsi teatri hoone, kus kasutatud
viimaseid tehnika uudiseid.

Turuhoone Ümbruskonnas KSi
wad asfalteerimistõõd

Täna hommikul algas turuhoone ümb
ruskonna kõnniteede asfalteerimine. Esi
joones asfalteeritakse turuhoonet ümbritsew
kõnnitee, mille aluskeha juba warem wal
mis ehitatud. Lisaks sellele asfalteeritakse
seal ka kõnniteed, mis wiiwad turuhoone
juurde. Ilusate ilmade korral suudetakse
asfalteerimistõõd lõpule wiia mõne päe
waga. Turuhoone ün use korrastamisega
ja kõnniteede asfalteeriulisega muutud tu
ruhoone üldilme paremaks ning puhtamaks.

. Käsitöö osakond eelolewal
Tartu näitusel

Käsitöö osakond eelolewal Tartu näitusel tõo
tab kujuneda tundmvalt eriilmelisemaks eelmistest
käsitöö osakondadest, üheks hnwilawamaks wälja
panekuks selles osakonnas kujuneb kahtlemata Ber
liini käsitöö näitusel esinenud>Ecsti osakond. Was»
taw nõusolek nimetarnd osakonna wäljapanekuks
Tartu näitusel on majandusministeeriumilt saa
dud. Teatawasti sai Eesti wäljapanek Berliinis
suure huwi ja kiituse osaliseks.

Teiseks on kawatsus demonstreerida mitmesu
guseid kodukäsitöid tegelikult. Kudumist mitmesu
gustel telgede tüüpidel kudumiswii>-
sidega. Edasi demonstreeritakse wööde, ohjade ja
paelte punumist, pitside niplamist ja efektlõnga
ketramist. Peale selle korraldatakse wcel wõistlus
willa ja lina ketramises.

Peale nimetatud wäljapanekute esitatakse roh
kesti ka walmistöid käsitöö alalt nagu tvarema
telgi aastatel. Sellega tõotab käsitöö osakond eel
oleival Tartu näitusel kujuneda küllalt efektseks
ning hnwitawaks.

t Kiriklikke teateid
Torma kirik. Pühapäcwal, 14. aug. kell 11

t. I. kontsert-jumalateenistus armulaua ja laulu
lehtedega. Roe la naiskoori laul. Puhpillide ork.
Oreli, soprani, baritoni, klarneti, trompeti soo
lod.

Jumalateenistusele järgneb näitemäng kiriku
heaks kiriku platsil.

Dp. A. Kuusik.

Mk Kattsemalewa teateid
, üksiku sidekompanii laskepäewad on 11., 12.,

13. ja 14. skp. 12. skp', on rühmaivahlised las
kewõistlused, 13. ja 14. karikawõistluscd.

M Teater ja maasika
Karskuse Sõbra segakoori liikmeid, kes pühap.

sootviwad Haaslatvale sõita, palutakse ilmuda
reede õhtul kell 8 Käsitöölisrc Abiandmise Seltsi
saali proowile. Pühap. ärasõit kell õ homm. an
rulaewa sadamast.

Tartu kinod

' „Cetttral." „ Gigant Pank", Pariisi maa
ilmanäitus" ja „Ufä" iMalaringtvaade'.

„Laiue" ..Kadunud'naine"!
„Ateen" H- Ibseni „Pahwa 

' „Äpollo." ..Krahwinna Maria" ja heligrotesk
„Bimbo saladuslikud tembud".

.Metropol." ..Hingede konflikt". Alek
sandria" ja „Rewüü a la Sarte".

Toimetusele saadetud Kirjandus
Dr E. Lepik. Mürkseened— mürktaimed. Hul

ga piltide, ja 4 wärwilise tähwliga. Hind 1 kr.

Pull surmas õrritaja

Raske õnnetus Kehtna mõisa põllul

Tigeda pulli läbi sai surmawalt haawata
täna hommikul Kehtna mõisa ööwaht Paul
Oniks, kes toimetati Tallinna keskhaiglasse,
kus järgnes surm.

P. Oniks, 47 a. wana, oli täna hommi
kul wiinastunud olekus läinud karjamaale,
kus kari oli köies. Oniks lähenes pullile ja
hakkas teda õrritama. Pull läks wihaseks.
Ta tungis mehele kallale, haawates teda
raskelt. 

 *< Pull puistas uoormeest
Kolmapäewal juhtus Aleksandri wallas talu

sulase J. Lombiga õnnetus, kusjuures noormees
sai raskeid wigastusi. J. L. läks Pulli Põllult
koju tooma. Loom sai aga wihaseks, tõukas noor
mehe Pikali ja hakkas wiimast sarwedega puski
ma. Õnneks märgati õnnetust möödaminejate
poolt, kes Päästsid noormehe wihase pull käest.
Noormehel on Pull purustanud wasaku jala laba
luu. Peale selle on mitmel pool kehal haawu ja
kriimustusi. . - . . 

Õnnetusi ja kuritöid

Kolmeminutine wee all olek
tõi surma

Kolmapäewa lõuna ajal uppuS Tori
wallas Nawesti jõkke Hilda Suwiste, 20 a.
wana, kes oli teenijaks Tori wallas Raba
saare talus.

H. Suwiste läks koos teistega suplema.
Ta wajus teiste silmade all wee alla. Mees
suplejate poolt toodi ta 3—4 minuti Pärast
kaldale, kuid 2 tundi kestnud elluäratamise
katsed ei andnud tagajärgi.

Saarlane uppus merre

f Saaremaal Kihelkonna wallas Maigu
rannas uppus Loona wallas Kungla külas
elutsew 21-aastane Karl Alpius. Ta tuli
tööle Joosep Mahtra saekaatri juurde. Enne
tööle asumist läks ta koos teiste töölistega
suplema. Jõudes 80—90 m kaugusele me
rerannast, wajus ta wee alla. Olgugi et ta
kohe teiste tööliste poolt kaldale toodi, ei
andnud elluäratamise katsed tagajärgi.

Lehm uppus soojärwe
Teisipäewa õhtul uppus W.-Antsla tvallas.

soojärwekesse Kassi talu peremehele E. Niilole
kuuluw piimalehm. Karjane oli loomale koera
peale ajanud. Aii-mase eest pagedes murdus kal
las ja loom sattus mädasse sohu. Kuni kodust
abi saabus, oli lehm lõppenud. Õmaniku kahju
80 krooni.

Tukkujatt warastati pakk Past
lanahaga

Ametiwõimudele teatas Jõgeweste wallast
pärit olcw K. Karask, et temal oir Puka jaamast
warastatud 24 kg pastlanahka 75 kr. wäärtuses.
Wargus pandud toime ajal, kui tema ooteruumis
pingil tukkunud.

Perenaine peitis põue pikse eest
420 kr.

Liigne ettevaatus tõi suure kahju
Awanduse wallas clutsew Altide Kruusimägi

käis politseile õnnetust kurtmas. A. Kruusimägi
elab Kissa külas, kus ta mehel on talu. llhel
päewal perenaine märkas, et suur on
lähenemas, mis enam-wähem kindlasti pidi üle
tama ka tema kodu. Kuna A. Kruusimägi Pidi
minema karjamaale ja tallu ei jäänud ühtegi iivi
mest, siis perenaine kartis, et pikseõnuetuse korral
nende talu wõib häwineda koos majas leiduwa
wallaswaraga. Seal oli ka 420 kr. raha, mida
abielupaar oli juba mitme aasta jooksul kogu
nud ja mille häwimise Pärast naine kõige enam
muretses. Et raha päästa wõimaliku Piksetule
eest. wõttis perenaine kogu rahatagawara endaga
kariamaale kaasa. Pani rahapaki põue ja oli
nüüd kindel, et wähemalt raha jääb tulest puutu
mata, kui neid õnnetus Peaks tabama.

Piksepilw aga läks kõrwale ja perenaine unus
tas töö juures peagi kaasawõetud waranduse.
Kui ta õhtul kodus'hakkas rahapakk! Põuest otsi
ma. selgus, et see oli kadunud. Koos naabritega
otsiti karjamaa ja kogu talu ümbrus läbi, kuid
raha jäi kadunuks. Perenaine pööras politsei
poole palwega, et rahapaki leidmise korral sellest
temale kohe teatataks.

Warastatud rahakott letti raud
tee rööbastelt

lulius Tast, elukoht Tallinnas, awaldas po
litseile, et tema sõitnud rongiga Tallinnast Nar
wa ja teel pannud oma pintsaku nagi otsa. Kui
Narwa jaamas nagi otsast pintsaku ära wõtnud,
siis leidnud, et rahatask 35 .krooni ja dokumenti
dega on ära warastatud. Waraötatud rahatask
üheS dokumentidega leiti nüüd Kabala jaama
juures roopaseadja poolt. Rähtawasti waras oli
rahatasku teinud rahast tühjaks ja siis rahatasku
ühes dokumentidega waguni aknast luölja wi
sanud.

7-aastane naiSratsauiK sai wi-
gastada

- Kihelkonna wallas Kqlmu külas läks 7-
aastane Leontine Laul ratsahobust karja
mÄale wiima. Karjamaale jõudes läks ho
bune peruks sa paiskas tütarlapse maha.
Lapsel purunes küünarluu ja ta sai põrn
tada. Õnnetu toimetati Kuressaare haig
lasse, kus ta wigastus tunnistati raskeks.

Kelner warastas woodikoti
alt raha

Narwa majaomanik Darja Sergejew awal
das Narwa kriminaalpolitseile, ct waras on läbi
õhuakna tunginud tema korterisse, kust ära wa
rastanud woodikoti alt raamatu wahelt Poolteist
naela Inglise raha ja Eesti raha, kogusummas
58 kr. Kriminaalpolitseil läks kordu kindlaks te
ha, et selle wargnje oli toime pannud restorani
kelner Wassili Milanow, 27 a. Joana, kes ka taga
otsitaw Tapa jaoskonnakohtnniku poolt.

Saatuslik eksitus Pangast raha
wäljawötmisel

. Elwalasel warastati kapi alt IVVV kr.
.. Elwalasel August Roosil langes warga saa
giks 1000 kr. raha, mis oli peidetud kööki kapi alla.
Raha oli Roos alles paar päewa tagasi wälja
wõtnud ühest Tartu Pangast, kus see hoiul olnud.
Raha wäljawötmisel oli juhtunud saatuslik eksi
tus. Nimelt oli mees tahtnud saada ainult 100
kr., kuid oli eksinud summa ütlemisega, mida mär
kas alles raha kättesaamisel. Kuna aga kawatsu
sel oli maja materjali ostmine, jäi ülejäänud
summa tagasi andmata. Hiljem sai Roos kokku
ühe tuttawaga, kellega seltsis oli temale tundmata
noormees, eesnimega „R»ts". Roos andis wii
masele öömaja, ise naabrikorteris ööbides. Hom
mikul oli wöõras noormees kadunud ja samuti ka
kapi alt raha. Kahtlus warguses langes tundma
tule. Selgus, et ta elab Palupera ligidal, kust
toimetati ametiwõimude korraldusse, tuid mees

eitab oma süüd. -»>
Kaduma läinud raha oli Roosil saadud maja

müügist. Panka jäi alles weel wäike osa.

„Sii« on su politsei"

Politseile awaldas Räpina alewikus elutsew
Alfred Kodusaar, et temal on purustatud jalg
ratas. Sõites Räpina restorani poolt koju, pea
tasid teda maanteel kohalikud elanikud Jaan
Meinbek ja Daniel Soeson, kes hakanud tüli no
rima. Seejuures wõtnud mehed jalgrattast kinni
ja hakanud seda lõhkuma. Kui Kodusaar ratta
lõhkujaid hoiatanud ja lubanud kutsuda poliise',
hüpanud üks tülitajaist maasolewa jalgratta ede.
rattasse jalgadega, purustades rattakodaraid. Ise
öelnud raita omanikule: „Waat, jitn on su po
litsei!" Ka :agur.ud mehed raiast kiividega. Rat
talõhkujalele koostati protokoll.

Kokkupõrke ohwriks hobune
Tartu Walga 1. kl. maanteel Luke walla

piires. Järiste raudtee üle,õidukoha lähedal tel
kis kokkupõrge iõiduauto N—s 7 ja hobusõiduki
ivahel. Autot juhris insener Belokow ja hobu
sõidukit Peeter Äuuda. kel laadalt tulles oli lisa
hobune aisa külge seotud. Kokkupõrkel sai liia
hobune niiwõrd wigastada. ct tuli hukata. Wank
ril purunesid külg ja aisad. Autol kannatas esi
osa. purunesid laternad ja tuuleklaas. Immes
tega õnnetust ei juhtunud.

Kadunud einelauakassat ei leita
Walguta mees August K.. kes ära wiis Wal

guta laulupeol einelaua kassa, wiibib endiselt
wähi all. Ta anti üle kriminaalpolitsei korral
dusse. Juurdlusel on selgunud, et ta on mägi
waldselt portfelli, kus asus raha, ära kiskunud
sa sellega metsa põgenenud. Näib tõenäolisena
riisumise süüdistuse esilekerkimine. Mees ise se
letab, et ta sündmusest midagi ci mäleta. Port
selli rahaga on metsast otsitud, kuid otsimine pole
tulemusi andnud.

wõistlused teostatakse wiimaste jalgpalli
maailma meistriwõistluste eeskujul, s. t.
tsoonides. Sedamööda toimuksid tsooni
mängud teistes riikides, kuna ainult pool
finaalid ja finaal peetakse Helsingis. Aja
kirjanike jaoks, märkis Frenckell, on juba
kinni pandud 2 suurt hotelli, kuhu wõidakse
üldse paigutada 800 ajakirjanikku.

Omnibusesõit kallimaks

Mates 16. augustist tõstetakse sõiduhwdafid Tartu liinidel

Alates 16. augustist kawatseb T.-Ü.
„Rool" tõsta sõiduhindasid omnibuscliinidel
Tartu linnas.

Teatawasti oli liinide pidajal kawatsus
hindasid kõrgendada juba kewadel, kuid mõ
ningatel põhjustel oodati hilissuweni.

Nagu T.-Ü. „Rooli" kontorist meile se
letatakse, puudutawad uued tariifid peami
selt Kiwisild-Maarjamõisa kliinikute liinil
sõitjaid ja õpilasi, kuna endiseks jääb sõidu
hind pealiinil Raudteejam-Peetri kirik. Teis
tel liinidel, kus sõiduhind kallineb, on sõit
jäte arw wõrdlemisi wäike.

Peale 16. augustit oleksid sõiduhinnad

järgmised: Raudteejaam-Peetri kiriku liinil
jääb sõiduhinnaks endiselt 15 s. kogu tee pik
kusel. Samal liinil Raadi mõisani sõit
maksab edaspidi 20 s. (praegu 15 s.).

Jaama tn. Raudteejaama liinil tõu
seb täispileti hind 18 sendile (praegu 15 s).
Kiwisild-Tapamaja wahclise osa sõit maksab
edaspidi 12 s. (praegu 10 s.). Kiwisild-
Maarjamõisa kliinikud liinil uueks sõidu
hinnaks on 12 f. (praegu 10 s.).

Õpilaspiletite hind tõuseb sendi worra.
16. augustist alates õpilased peawad maks
ma kõigil liinidel sõidu eest 6 s. (praegu 5 s.).

Mööda Emajõge Praagale.

Lagedaid lahti kaunistawad sajad heinakuhjad. Julgeid kala
mehi, kes ei karda kokkupõrkeid

Mootorpaadiga sõitu läbi udu

! Päike pole meel tõusnud. Jõel hõljub
kerge uduwine ja on weel wõrdlemisi jahe,
kui mootorpaat hakkab tegema esimesi turtsa

tusi. Linnawaholisel jõeosal kohtasime õige
hõredat udu-winet, kuid wäljaspool, lahtisel
jõel, on udurünkad weepinual kohati õige
paksud. Punetab õige tngewasti hommiku
taewas-

Aeglaselt jooksewad esimesed lained kakas
tele, äratades linde, kes jäänud liiga kauaks
kaldaäärsetesse kõrkjatesse tukkuma Esimesi hom
mikukuulntajaid jõel on seekord tidrid, neid on
õige arwukalt. Wäljas on juba ka esimesed kala
mehed, kes rahulikult sõudes tõttawad linnast wäl
ja, et kuskil segamatult, kaS Emajõel wõi mõned
kilomeetrid allpool asumal Porijõcl proowida
õngeõnne. Neid ruttamaid kalapante on õige mitu.
On jn pühapäew ja kõigil praks olema aega.

Kastreni on Emajõe kaldad wõrdlemist
huwitawad.

Niicö' elamuid, wiljawaljn ja õuedel askeldawaid
inimest. Kastrest edasi aga algab tõeline lagen
dik. Snur luht Praegu kaunistatud sadade
heinakuhjadega. Suurem osa talupidajaid on
oma heina juba teinud ja ka kuhjadesse pannud.
Mõnel üksikul kaswab weel hein, kuid nende arw
ei ole suur. Kerge hommikntuul kannab wastu
wärske heina kuiwa lõhna, oodatakse ilusat ilma,
et siis ka seda heina kuhja panna.

Heinatöö ajal ei tunta maal pühapäewa
waid tööd tehakse nii, kuidas seda töö nõuab.

Siin ja seal wöib näha askeldamas heinalist, kes
teemad heinamaal kongu otsa riputatud padadele
tuld alla, et saada sooja kohwi wöi teed.

Kaugemal jõel on näha rahulikult ujumas
pardiema

kogu oma perekonnaga. Noored pardid pole weel
wõimelised lendama, kuna wist kewadine pesaehi
tamine ja munemine oli jäänud seekord hiljaks.
Kiiresti ruttawad kõik pardipojad emale riwis
järele ja peagi on nad kadunud kõik tihedasse
kaldaweersesfe roogu, üks poeg, perekonnas wist
kõige nõrgem, ei Pääse ettetulnud takistusest
üle. Ei jäägi sel äbarikul lõpuks muud üle, kui
ülepeakaela sulpsatada wettc, et wee alt ujuda
peidukohta.

... Tänawu on jõel näha Parte wähe. Ka jahi
mehed kurdawad, et parte Pole Palju. Möödunud
kewad ei olnud neile kõige parem. Arad on nad
ka juba kangelt mootori padinat kuuldes tõu
setvad lendu, et kiiresti kaduda silmapiirilt. ...

Wiltuwajunud maja,
üksik, korstnata, seisab kohe Emajõe kaldal. Seda
maja ei tarwitata alaliseks elamiseks waid
sinna tulewad kalamehed siis. kui algab kalapüügi
hooeag. Juba Praegugi on jões tõkked Püsti ja
mõnede juures on näha ka Püüniseid. Kohati on
Püüniste kinnitamise tarwis ehitatud tõkkeid kuni

keskjõeni, nii et ainult pool jõge on liiklemiseks
weel niaba. Uute makSmahakanud määruste
järgi wõib aga püüniste tarwis ehitada tõkkeid
kuni ühe kolmandiku jõe laiuseni. Praegu pole
kalapüügi aeg. Mõni ükfik käib kalameeste keeles
„w»rguga kalu hirmutamas", kuid ega suurt saaki
keegi saa. Kahju rohkem püünistest, mis soojas
wees kiiresti mädancwad. ..

Hommikul kella 9 paiku jõuame Praagale.
Igasuguste askelduste ja osalt ka suwitamiseua
kulub päew õhtuni. Päike on wajunud juba
silmapiiri taha, kui mootor teeb jällegi esimest
turtsatusi, et alustada teekonda tagasi Tartu.
Õhutunx jõgi on weelgi siledam ja tuuleõhk suu
dab waewu tekitada weepinnale wäikcst wirwen
dust.

„Täna tuleb udu"
on reisiseltskonnas üldine arwamine. Waewalt
oleme saanud tunnikese sõita, kui jõe kaldaäörse
matest osadest kerkiwad üles wäikscmad udnpilwed.
Mida enam jõuab kätte õhtu, seda rohkem tiheneb
udu.

Korraga silmame keset jõge paadiga kaht meest,
kes mõlemad kiiresti ja kiiresti wehiwad kätega,
et anda meile peatuseks märku. Mootorpaadi pea»
tudes kargab üks mees krapsti paadile ja seletad:

„Olge head mehed, wötke mind kaasa ja wiige
Kabinasse. Tulin heinalt ja isa käskis kindlasti
täna õhtuks koju tulla, kuidas ma jala seda Ma
jõuan. Mul on raha kaasas, wõin ka maksta

sõidu eest." „
.. Seekord pole rahast keegi huwitatud ja Peale»
tulnud heinaline wõib rahulikult kaasa sõita.

Udu on nüüd aga tihe ja paks. Ei aita Palju
ka mootorpaadi ees süüdatud tuled. Kuu ei anna
kuigi suurt Mälgust, kuid kuidagi nii käsikaudu
siiski lahed sõit edafi. Kurwaks muutub meie
uus reisuseltsiline, kardab, et meie ei leia Kabina
maandumisfilda üles ja nii ei pääse ta koju. Ent
siiski läks tal kõik hästi. Edasi läheb sõit Paksus
udus, korraga jookseb sahinaga M

mootorpaat täie kiirusega Porijõe ?
suubumise kohal madalikule. V

Ei aita tagasikäigud, paadi kõigutamised istu
me korralikult madalikul. Õnneks on kaasa? Paar
pikemat ritwa, mille abiga siiski lõpuks oleme
pääsenud madalikult.

Ei ole näha kaugemale ette kui wahest paari
kolme meetri peale. Õnneks on siiski üksikuid udu
mabu kohti. Korraga jällegi seisab otse Paadi
nina ees mingisugune must ese. Kartusest, et jäl»
lcgi sõidame madalikule, on järsk pööre paremale.
Seekord ei olnud see madalik, maid keegi kala
mees oma paadiga oli asunud rahulikult kesk jõge
kalapüügile, kartmata, et seal temale wõidakse
otsa sõita. Paadil polnud ühtegi hoiatustuld ja
musta paadi kogu eraldamine udus on waga raske.
Niisuguseid juhte esines mitmel korral. Läbi
udu paistawad Tartu tuled. Weel mõnikümmend
minutit sõitu, kui paat peatub maandumissillal.

uni.-»,»   I . « • ' >,

Kalamehe elamu Emajõe kaldal.

Olümpia jalgpalliturniir tsoo
nide süsteemis

Helsingist, 11. augustil. Soome
olümpiamõtte isa Erich von Frenckell on tea
tanud, et nüüd on kindel, et jalgpall tuleb
1949. aasta olümpiakawwa, kusjuures

Soe püsib

Reedel: kergest keskmiseni läänekaarte tuuli.

RünkpiltvituZ. Soe. Nimetamiswäärt sademeid
pole oodata.

Eestis oli eile päewal 23—29 kraadi, öösel 12
—lB kraadi, täna hommikul 19—24 kraadi sooja
ja walitses kuiw ilm. Sutvituskohtadcs olid eil
sed kõige kõrgemad temperatuurid: Pärnus 27
kraadi. Saaremaal 23 kraadi ja Narwa-Jöesuus
25 kraadi.

Tartu ujulas
oli täna hommikul weesoojus 22.3 kraadi ja õhu

temperatuur 23,7 kraadi. Eile külastas ujulat
1318 isikut.
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> Wastutaw toimetaja: Jaan Kitöbcrg. ..
Väljaandja: E. K /ü. „Postimces". ,

i fi:ub „Poö!imehe" trükikojas TartuS.
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Surma läbi lahkunud

I prof. dr. phil. Ernst Kieckerslt I

I mälestab Tartu Ülikooli Üliõpilaskond |

Lühikese raske haiguse järel lahkus meie keskelt meie armas emake, vanaemake ja ämm

I JÜvüm Vacest I

(sündinud Habek)

H puusärk, panek 11. aug. kell 7 Õhtul Maarja kalmistu õnnistusmajas. Ärasaatmine 12. aug. kell 6 H
õhtul sealtsamast.

Vaijtses leinas

  Uitud, tütceiapsed ia väimehed  

Mootsnalas

juhuslikult müüa, uus
tüüp ja parim firma.
Riia 88, töökojas.

Osta soovitakse koo
lile

pianiino
Teat. „Post." rmtkpl.
..Koolile".

3-toaline i

korter
veevärgiga, üürile
anda Kooli (Näituse)
tn. 22—1. Tulla kl.
4—7.

Korter

2 tuba, köök, 1. sept.
üürile anda, Tartust
13 km., Tallinna maan
tee ääres, kohane käsi
töölisele. Teat. saab
Kalaturu 8, K. Tuul.

Jiorler

2 suurt tuba keeduvõi
malusega ja eestoaga,
välja üürida. Raekoja
nr. 35.

Korter
üürile anda 3 tuba, ees
tuba ja köök. Alek
sandri 78—1.

5-toaline, eestoa, ve
randa ja köögiga

korter

uus remont, saada
Kastani 40—3.

Moodne väike

korter
välja üürida. Kalevi
tän. nr. 128.

3-toaline

korter

eestuba ja köök, vee
värk, välja üürida soo
jad ruumid. Jõe 9-a.

Vaikses perekonnas
võt; takse vastu

kostilapsl
vähema tasu eest.

Lembitu 9, maja
omanik.

Tartu linna elektrijaam annab välja RHS valik
pakkumiste alusel Uiilas asuva kahekordse elu
maja

katuse ümberehi

tamise tööd

Pakkumised ühes 10% pakkumiskindlustusega
sisse anda Tartu linna elektrijaama' kontorisse,
Tartus Söögiturg 7. hiljemalt 15., augustiks s. a.
kell 10 hommikul märgusõna all «Katuse ümber
ehitus*.

Töökirjelduse ja pakkumisetingintused võib
saada linna elektrijaama kontorist, Tartus.

Elektrijaama juhatus.

Parim, ja ilusamaid

Huul REFORM

VOODEID
i »>»»»»   08tate Tähe tän. 72,

tel. 7-10, A. Kfl&rlkn A J. Klvt .tööstuses.

jKrlruumid

Viljandis, väga heas äiirajoonis ja heade
järeldustega töötanud, vabanevad lähe
mat ajal.-Teateid: Viljabdi, postk. 6,
«Ariruum».

Kohalejõudnud

soome silgud

terved-, pool- ja veerandtundides. K-m. L.SEL
MANOVITŠ ja Poeg, Uueturu 19, tel. 4-36, 1200.

tElektri-auruiokkekr* 1.80 alates, . teen ühe tunni
jooksul moodsal, uuel aparaadil,
mis vesilaineid ei vaja. Kestvus

d- ' ... V. UIBO, Tähe t 73.

mmm

Ilus prantsuse

*Peugot« odavasti -
Müüa Tartus, Lille tn,
21—1. Näha 12. aug.
kl. 12—15.

Hea 4 poega v.. lüps»
masaaja i

lehm

müüa. 'Reola, Tootsil,
tei. Tartu S-Z6-e.

Müüa odavasti mood
said, ilusaid

DlMtlüßltt

Mäe 20—4, mööbelsepp»
hoovis.

Kiiresti müüa õli
pidur., remonteeritud

tõldanto
„Plymuth" kohane,
taksoks. Näha -Ants
las leuni laup. kella
13-ni. . Müüa ka 3
maja Viljandis, orn?n
duskrundiga. Teat.
saab: A. Taukar, Ants
las, tel. 36.

  Lühikese raske haiguse järel lahkus meie keskelt H

I SAAN PASO I

H Sünd. 19. märtsil 1567. a. surn. 9. aug. 1938. a. H

  Palume sugulasi ja tuttavaid tema viimsele ärasaatmisele tulla Ap. õigeusu H
S kalmistu kirikusse reedel, 12. skp. kell 6p. 1. H

  Leinajad abikaasa Ja pojad I

Vajan vilunud
auio

mehaanikut
ja nooremat autotöö
tundjat lukuseppa.
Pikk tn. 17, tel. 15-17.

K. Rosenberg.
.. i

Maale väikese koha ,
peale vajatakse tublit

liinilt .

Läbi rääkida Narva tn.
nr. 96—2.

- i i

Vajatakse vilunud

kes kolme kohalikku
keelt valdab, jala
nõude ärisse. Kirj.
„Postim." rmtk. 1

~2X52". ]

Vajatakse

keetiat

Kutse ei ole nõutav.
Uueturu 35, restoran.

Vajatakse käealust
ja ..

i õmbleiaid
kes vilunud triiksärgi-, .

! põllede- ja sukahoid
jate-tööle. Pakkum.
aadressiga „Postim." j
rmtk. «Aastatöö 1516". ;

Haritud saksa preili
otsib kohta

laste fuurde
kodust tulles. Alek
sandri 41, kl. 10—12
ja 5—6.

Intelligentse käitumi
sega töökas neiu soo
vib maale

perenaise abiks
või ka karja. Pakkum.
„Post." rmtkpl. >,Metsa
kurus".

Noor korralik neiu
palub mingis.

kohta
kas kinno kohanäita
jaks, riidehoidjaks või
ka vabrikusse, töös
tusse või muud. Võib
ka õmbleja käealuseks
olla, tunnen õmblus-,
tööd. Võin ka passi
jaks olla kl. B—4 p. 1. j
Kirj. „Post." rmtkpl.)
kuni 18. aug. „Tänulik j
1511".

Noor, vilunud tütar
laps soovib >

väiksemasse tallu, võib

ka perenaise abiks
olla. Palk ühes tingi
mustega „Post." rmtk.
„Korralik perenaine".

IM!

Võimaldage neiule
koht edasi õppimiseks.
Kirj. „Post." rmtkpl.
„Õpilane 512".

Aus, korralik naine
palub

kohta
ärisse, vabrikusse või
tööstusse. Olen varem
äris teeninud. Kirj.
„Post." rmtk. „Tänu
lik tööjõud 505".

Veoäri H. Torn
toimetab igas. metsa-,

ehitusmaterjali- ja
mööblivedu. Kaubad
Tallinna poole hinna
ga. Ekskursioonisõite
ümber Eesti. Võru tn.
16—2 (end. postijaama
kõrval).

Saada igasugusteks
vedudeks

mulo

V. Särg, Võidu 10,
tel. 78, Tartus.

TARTU TOOSTCSKESKKOOfiI
Kalda tän. 16, telel. 6-15.

HHte õpilaste

vastuvõtmine

pan* |s rauatdO ning elektrotehnika osakon
dadesse on 24. augustil 1038* a. kell 10 h.

Kooli sisse astuda soovijail esitada sooviavaldus ühes
algkooli lõputunnistuse, sünnitunnistuse ja tervis.elehega

kooli kantseleisse. KOOLIJUHATAJA.

Kellel vabaneb või
valmib

korter
3-toaline, veevärgiga.
Lasteta perele. Hind
kuni 5S 
„Postim." rmtk. „ Arsti

elukorter". | ij

Antakse • -
tunda

mat.. algebra, geomtr.,
analüüs., kesk- ja gtim
naas. kava ulatuses.
Edukas ettevalm. eksa
meile. Kõnelda iga
päev kl. 3—5 p. 1. Rija
tn. nr. 15, raamatukpl.

Matemaatika

tunde

Kauba 13—42.
I- -

Järelaitajat
rooma Slgauo

j nflsteeml -
õpinguil tarvis.., Kir j.
; „Põst." rmtkpl. „Suf

ficit", . .. >
-—j •

Palve.
Palun neid ausaid ini
mesi, kes nägid vana?
inimese alla ajamist
pealt Rüütli tänaval,
9. aug. kl. 2-he ajal,
tulla teatama Heme t.
nr. 50—6.

Pühapäeval, 14, skp.
sõidab auto

MMM

Kaasasõitjad teatagu
Kauba 13, Speek'i saa
pakauplusse. Sõidu
hind edasitagasi krooni
1.75.

Neiud ja lesed maalt,
kes omab kindla kodu
Teiega soovib ' 1

abielluda
vähese kapital, karske
maanoormees. Kirjad
„Postim." rmtkpl. - „35"
all. . ;

Miin

müüb ..Postimehe" ük
siknumbreid ja, võtab

vastu tellimisi.

Härra 0. VASILA. j

Huvireise

HELSINGI
ja

KESK-SOOME
19. augustil

(Helsingi Imatra
Punkaharju Hä

menlinna Tampere
j. m.)

SfO&HOLMI
20.—26. augustini.

Osavõtt võimalik kõi
gil. Esperanto Turis
mi Komisjon, Tallinn,
Niguliste 10, telefon
475-13. Kirj.: Tallinn,
postk. 6. Bürootunnid
10—4.

Kaine ja korralik,
pikema ajalise prakti
kaga

niil

soovib kohta auru-re-.
hepeksu garnituurile.
Teat. Aleksandri tän.

75—8.

Lp. tööandjad! Pa
lun võimaldage kaitse
väest vabanenud noor
mehele mingis.

töttd.
Tunnen peaaegu kõiki
tööd. Teeninud vare
malt äris. Soovitused
ja tunnistused olemas;
„Postim." rmtk. „Tööd
ei põlga 1493".

V. a. äriomanikud
ja töösturid! Palun
võimaldage edasipüüd
jale noormehele min
gisugust

kohta
kontorisse või kantse
leisse praktikandiks.
Nõustun heameelega

ka äriteenijaks. Kirj.
~Postim." rmtk. „Loo
tus 1111".

K. PÄtsi nim» E. P. Risti Vaba- I
Öhukooli I

kuni 28. angnstlnl. Sooviavaldus ühes arsti
ja koolitunnistusega esitada Eesti Punase Risti >

peavalitsusele Niguliste tän. 12, Tallinnas.

Vabaõhukooli juhataja kõnetunnid ja õpilaste
vastuvõtmine samas iga päev kella 15.30—17.30.

" i

1

Soovitan soodsatel maksutingimustel
asjatundlikult valmistatud tsement- l

katusekive

  ehitus-, korstna-,

mfiflrikive, silla-,
kanalisatsiooni-,
kaevu- Ja põllutoru
sid ning kõ ki tsement
saadusi.

Vldtift Siit 6
Tartu, Võidu t 10, tel 78.

scwwitame wastawaid käsiraamatuid, nagu:

Lkga Kesk: Puuwiljad ja marjamahlad. Hind —.40
Hoidised ' „ 1.95 :

E. Iild: Hoidiste walmistamine „ 1.—
jne.

„PosifmeheM raamatukauplus,
. Suurturg 16, Tartu. ;

£aaaume,

soovitav raudteejaama läheduses, vajatakse kohe.

leat. «Postimehe» rmtkpl. «Laoruumid 25», .

~ Põhjarannikule

sõUasooviiail pühap. 14. aug. kl. 3 homm, palun
aegsasti teatada Võidu t. 32, mööbltäris lelef.
19-54 Sõidul läbistatakse Kuremäe klooster,
Ontika, lo la. Narva-Kreenholmi, Narva-Jõesuu
jne. Sõidiri ml sinna-tagasi 4 kr.

Vajatakse metsatöölist !

MMe

lesiiot.
> Samas ka nopsakivide t

> vorm müüa. Teat.
. Tööstuse 30—21.

HÜ

tundjat meest tarvis, '
. kestvale tööle. Alek

sandri 9. Leppere Mat- .
misbüroosse.

A liigi
autojuhti

soovitakse ajutiselt.
. Kaupa tehakse 12. au
-1 gustil kell 10 hommikul
1 Hugo Treffneri tänav,
' Põltsamaa hoovis.

  Maale õpetaja pere
konda tarvis

' teenijat

j Tulla Riia 84—5.

6 Meestöös vilunud

; juuksurit

tarvis. Teat. „Posti
-3 mehe" rmtk. ~1495".

Vajatakse maale
üksiku juurde

perenaise
kohusetäitjat, kes häs
ti keeta oskab. Ilmuda
Jul. Kuperjanovi 70,

, 11. või 12. aug. k. a.
kl. 17.00—18.00. I

Töötav, töökorras

rehepeksu
garnituur

„Lanz" isesõitja löko
mobiil, 5 a. töötanud ja
„Garrett" viljapeksu
masin müüa. Teateid
saab omanikult Haas
lava v., Sabali talu. Te
lefon Haaslava 1-b.

Müüa hundi

kutsiKoid

Kuu tän. 43.

Müüa odavasti mees
terahva

Jalgratas
Kivi tän., „Eestimaa"
hoov.

"rr~—:————
Müüa häid kuuse

puu

katuse»
laaste

Luke väid, Palava talu.

Müüa. 1

eMM

suuremal arvul Riia
maantee nr. 64.

Kaal

pruugitud, 400 kg,
müüa. Aida 14—5.

Kas leiduks meest, kes
võiks olla heaks sõb
raks naisele, kes on
elust pettunud ja mur
dunud,

tatrast i

hea meelega -tõsise
sõbrana;'toetust ei va
ja. Palun oma õige
aadress ja nimi; ker
gelt .. mõtlejaid palun
mitte tülitada. Kirjad
„Post." . nntkpl. „Hea
sõber 1477",

Neiud või lesed,
17—35 eluaastani, kes
omavad

talu
ja soovivad

abielluda
ausameelse noormehe
ga, hoolsa ja õiglase
peremehe omandami
seks, teatagu endast
kirjalikult aadressil:
Tõrva postkontor, isi
kutunnistus nr .465137
ettenäitajale.

• Vabad, ausad kutse
alaga näišhinged, a. 28
kuni 35, kes teist soo
vib ja julgeb rajada

tthlselu
vaese, vähese tervislise
veaga, karske. 33-aas
tase liht mustatöölise
ga./ Kirj. „Post." rmt
kph „ÜHiskodu".

hMMUhhhM

{attmbraiktuai
müüvad
üksiknumbreid, võtavad
tellimisi Jt kuulutusi

vastu t
J. WEREV.
A. OJA, Laatrea,
P. MÜÜRSEPP Ja H

ZIMBROT, Laukülaa

iuHuhuqpaunuHudiut

Wmz

müüvad Postimehe*
üksiknumbreid, võtavad
tellimisi Ja kuulutusi
vastu

A. ALVERK.
IOH. LOOÜERAUD.
K. KIÜÜÜSK.
EÜ. KALA.
j. SEKMANÜI.

LEEVAKUL:
El) PEEDOSK.
H UUSTAKE. i

Korter

3 tuba ja köök; vesi.
Narva tn. 44, poest.

Naisüliõpilane otsib

mttbl* tuba
kesklinnas või selle lä
himas ümbruses. Soo
vitav vanni, ning telefo
ni kasutamisvõimalus.
Teatada 16, augustiks
„Post." rmtkpl. „D. K.,
stud. med."

Vajan

korterit

3-—4 tuba, soovitav II
k., 2. isikule. Teat.
„Post." rmtk. märgus.
«Korter 3—4 t.'Y

Meesametnik soovib
korralikult möbl.

tnba
pansioniga või ilma.
Soovitav vann. Teat.
ühes hinnaga. „Post."
rmtk. «Aastaüürnik

4011".

Üliõpilane vajab
hästi '
möbl* tuba

Soovitav tel. ja vanni
kasut. Kirj. „Postim."
rmtk. «Vaikus".

Elan nüüd TÄba 84,
korter 1

Dr. tl. Unzm

põle- Ja
aahalaaaed» Koa»
maatika. Kl. 10—12 ja
5—7. Pühap. 10—12.
Soovi korral ka teisel

ajal.

MM

Naha-, põie- Ja
suguhaigused

Kella 9—12 ja 5—7,
Naisterahvastele 4—5,
ROatll (Ba. ar. 22.

Tel. nr. 17-77.

Tagasi
hambaarst

J. Jfiroe

Rüütli 25. Telef. 3-25.
Kunsthambad.

Vastuvõtmine kl. 9—t
ja 3—6.

Kes soovib osta ühi
selt umbes 10.000 kr.
väärtuses

maja
Pakk. „Post." rmtkpl.
„Maja" all.

Soovitakse tulutoo
vasse ärisse r,

osanikku
kapitaliga 5000 kroon!.
Soovitav meesterahvas*
Kaasatöötamine tarvi
lik. Rüütli s—l.

Räpina*

Meetvas
võtad „PostiaM&eM tel
limisi ja kuulutusi
vastu

D. Mfilberg

Kanepis

müüvad 
üksiknumbreid, võtavad
tellimisi ja kuulutusi
vastu
E. VAHER.
R. ABEL. .s
B. PARV. 
KANEPI TARVIT. OH.

liii

Haaslaval, on värska
«Postimees" juba il*
mumispäewal müügil

hr. O. Anljaanl
kaupluses

Samas võetakse ka tel
limisi vastu.

«Postimehe** kuulu
tuste peale eelmisest
tööpäevast ki. ££ll
kuni täna kella ££ll
saabunud .

kirjad

Märgusõna . Arv
Aastaüürnik 2 1
Aastaüürnik 1421 1
Bensiinijaam 12
Hea sõbratar 3
Intelligentne noor

mees 1
Juhus 1458 1

Korralik korter 3 1
Korralik 3067 1

Kostikoht 2
Kuurordi kaaslane 1
Käidav koht 1427 1
Maatütarlaps 1
Mölder 1450 -1

Püsiv koht 1
R. P. 10 l
R. 22 1

Ärasõit }
I järgu juukse

tööstus ~ 1
150 1

15.000 1
6000 1

Kirjad hoitakse alal
üks kuu, arvates saa
bumise päevast. Kir
jad antakse välja kuu
lutuste kviitun-l ette
näitamisel.


